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Alice Dostálová se ráda vrací zpět do Blanska
Bohumil Hlaváček

I letos připravilo Kulturní stře-
disko města Blanska v Dělnic-
kém domě prodejní velikonoční 

výstavu, na které se po celý týden 
mohla veřejnost seznámit s výrobky 
nejrůznějších autorů. Představila se 
vosková batika, vizovické pečivo, 
drátkování, zdobení vajec, palič-
kování, výrobky z papíru, chybět 
nemohla výroba pomlázek a další. 
Ve středu předváděla svoji techniku 
v praxi sklářka Alice Dostálová. 

Do Blanska jezdí již dlouho. 

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

*pro velký zájem prodlužujeme
do 16.4.2010

www.oknostyl.cz

POMÙŽEME VÁM 
SE ZÍSKÁNÍM 

DOTACÍ
KOMPLEXNÍ ØEŠENÍ DOTACÍ

PVC - HLINÍK - DØEVO

*pro velký zájem
prodlužujeme
do 16.4.2010

*pro velký zájem
prodlužujeme
do 16.4.2010

Kontejnerová doprava, zemní práce. LEVNÌ. Tel.: 733 715143IN
ZE

R
C

E

IN
ZE

R
C

E

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Boskovice - Přibližně osmdesát 
podpisů je pod hromadnou výpo-
vědí primářů, lékařů a dalších zdra-
votnických pracovníků boskovické 
nemocnice. „Je to reakce na pon-
dělní odvolání jednatele nemocnice 
Jaroslava Černého,“ řekla primářka 
radiologického oddělení Kamila 
Krausová. 

O tom, že jednatel v nemocnici 
končí, rozhodli boskovičtí radní, 
kteří tvoří zároveň valnou hromadu 
společnosti Nemocnice Boskovice. 
Vedl je k tomu neustále se táhnoucí 
případ obžaloby Černého, který měl 
zneužít informace v obchodním sty-
ku v době, kdy vedl nemocnici svaté 
Zdislavy v Mostištích na Žďársku, 
ale také zhoršující se komunika-
ce mezi zdravotnickým zařízením 
a městem. „Jaroslavu Černému se 
nepodařilo zbavit svého problému 
u soudu, což nemocnici neprospívá. 

Za poslední půl rok se také zhorši-
la komunikace. Dostávali jsme na-
příklad pozdě některé požadované 
materiály. Post jednatele budu po ne-
zbytně nutnou dobu zastávat já. Mojí 
prioritou bude co nejrychleji vypsat 
výběrové řízení a najít nového jed-
natele nemocnice,“ uvedl boskovic-
ký starosta Jaroslav Dohnálek. 

O svém odvolání se Jaroslav Černý 
dozvěděl v pondělí večer. „Na úterý 
odpoledne pak svolal pan starosta 
primářskou poradu, aby všechny se-
známil se situací a uvedl tam důvody 
mého odvolání,“ řekl Černý. 

Starosta Jaroslav Dohnálek ne-
chtěl téměř dvouhodinové jednání, 
které se konalo za zavřenými dveř-
mi v nemocniční knihovně, příliš 
komentovat. „Probírali jsme pláno-
vané podání hromadné výpovědi. 
Obě strany si sdělily svoje stano-
viska. Já jsem řekl argumenty, které 
vedly valnou hromadu k odvolání 
jednatele, na druhé straně jsem chtěl 
slyšet názory přednostů jednotli-

vých oddělení. Nakonec jsem se 
dohodli, že se k jednání příští týden 
ještě vrátíme. Podstatné je, že v tuto 
chvíli není podána hromadná výpo-
věď a máme čas podniknout další 
kroky, které zatím nechci veřejně 
prezentovat a jitřit tak vášně,“ sdělil 
starosta který nechtěl specifi kovat 
ani svoje další plány. „Každopád-
ně jednání budou pokračovat tak, 
aby nevedla k fatálním rozhodnutí, 
třeba i k hromadným výpovědím,“ 
potvrdil s tím, že do vyřešení situa-
ce přebral dočasně funkci jednatele 
nemocnice. 

Jaroslav Černý s důvody svého 
odvolání nesouhlasí. „Uznávám, že 
se čtyři roky táhne moje trestní řízení 
u krajského, potažmo Vrchního sou-
du v Olomouci. Tento důvod respek-
tuji, na druhé straně ještě předtím, 
než jsem nastoupil do funkce jedna-
tele, jsem radu města o tomto infor-
moval a kdykoliv jsem byl připraven 
se všemi na toto téma hovořit. 

 Pokračování na str. 5

Lékaři v nemocnici
pohrozili výpovědí

Ve Sloupu slavili poutníci Květný pátekVe Sloupu slavili poutníci Květný pátek
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Pouť. První jarní pouť se konala tradičně na Květný pátek ve Sloupu. I letos ji navšívily ti síce věřících. Hlavní 
mši celebroval brněnský biskup Mons. Vojtěch Cikrle.  Foto Bohumil Hlaváček  

Cyklostezka spojí 
Svitávku a Letovice

Letovice - Ještě v letošním roce se 
začne stavba cyklostezky, která spojí 
Svitávku s Letovicemi. Konkrétně 
se jedná o první část, která povede 
ze Svitávky a bude asi jeden a půl 
kilometru dlouhá. Na podzim bude 
komunikace uvedena do provozu.

„Máme potvrzený zisk dotace. 
V nejbližší době proto začneme 
jednat s vedením Svitávky a bude-
me domlouvat další postup. Bude 
se jednat o kompletně novou stezku 
s asfaltovým povrchem. Povede čás-
tečně mezi poli, už jsme se dohodli 

se zemědělci. Upraví plán výsadby 
tak, aby na místo mohly stavební 
stroje,“ vysvětlil letovický starosta 
Radek Procházka. 

Podle něj stavba vyřeší problém 
s kritickým místem U Labutě. Právě 
tam se totiž nedá nijak objet frek-
ventovaná silnice I/43. „Nejsou tam 
ani rozšířené krajnice jako je tomu 
dále směrem na Letovice, je to 
velmi nebezpečné. Další podobné 
místo je za Letovicemi, tam čekáme 
na plánované rozšíření silnice první 
třídy,“ vysvětlil Procházka.  (hrr)

V lese ležel 
starý granát

Letovice - Dělostřelecký granát, 
pocházející zřejmě ze druhé světo-
vé války, našel v úterý 23. března 
krátce po poledni v lese nedaleko 
Letovic místní občan. Svůj objev 
ihned oznámil na policii. Na místo 
vyjel pyrotechnik, který zjistil, že 
granát je bez vnitřní výbušné smě-
si.  (hrr)

Automaty jsou 
už v provozu

Blansko - Dnes ve 12 hodin bude 
uveden do provozu avizovaný au-
tomat na čerstvé mléko v Rožmitá-
lově ulici v Blansku, o dvě hodiny 
později druhý u obchodního domu 
Albert u autobusového nádraží. 
„Povedlo se tak na poslední chvíli 
splnit termín, který jsme si s pro-
vozovatelem, fi rmou ZEPO z Bo-
řitova, stanovili do konce března. 
Věřím, že naši občané budou tuto 
službu hojně využívat,“ je spoko-
jen místostarosta Lubomír Toufar.
 (bh)

Letovičtí znají
osobnosti města

Letovice - Čtyři občané a jeden 
kolektiv se mohou pyšnit titulem 
Osobnost města Letovice. Oceněni 
byli reprezentant v hasičském spor-
tu Martin Roháč, atletka Michaela 
Šaršonová, dlouholetý sportovní 
funkcionář Miroslav Vacula, fo-
tograf Bohumil Kocina a hudební 
skupina Horkou jehlou.  (hrr)

„Velice ráda. Nejdřív jsem měla 
autorskou výstavu v místní galerii. 
Poslední roky se vracím pravidelně 
před velikonocemi do Dělnického 
domu,“ říká s úsměvem žena, na je-
jíž hbité prsty a bravurně zvládnutou 
techniku všichni zírají tak trochu se 
zatajeným dechem. I letos v Blan-
sku nabízela své kohoutky, kuřátka 
a motýlky s jarní tematikou včetně 
svých jiných nádherných výrobků.

Dostálová pochází z oblasti Čech, 
kde je sklářství domovem. Svoji pro-
fesi se naučila ve škole v Železném 
Brodě. „Že se budu živit tímto způ-
sobem, mne napadlo již jako malou. 
V našem kraji jsme všichni vyrůstali 
na skládkách se sklem, žádná ekolo-
gie se moc nepěstovala. Běhali jsme 
venku, sbírali korálky, náramky, 

i v řekách, kam se zbytky vysypá-
valy, jsme nalézali všelicos. Člo-
věk k tomu inklinoval, a když jsem 
u sebe zjistila výtvarný talent, šel zá-
konitě touto cestou,“ vzpomíná.

Již jako matka tří dětí pak Alice 
Dostálová stále vyráběla drobné dá-
rečky i v době, kdy už nepracovala 
ve sklářské továrně. A pokračovala 
i po přestěhování do Brna, kde ne-
měla ve svém oboru uplatnění. „Před 
revolucí jsem jako domácí řemeslník 
začala dodávat zboží do butiků. A lis-
topad mne tak nastartoval připrave-
nou na soukromou živnost. Když se 
všichni učili podnikat, já jsem v tom 
jela naplno,“ dodává.

V devadesátých letech Dostálová 
vyrazila po Evropě. 

 Pokračování na str. 4
Sklářka. Alice Dostálová již poněkolikáté předváděla své umění v Blansku.
 Foto Bohumil Hlaváček



Pavel Šmerda

Černovice - 
Nové víceúčelo-
vé hřiště otevřou 
již o víkendu v 
Černovicích. Co 
dále čeká v letoš-
ním roce obec, o 
které je nejvíce 
slyšet v souvislosti s místním aktiv-
ním sborem dobrovolných hasičů, 
prozradil starosta Jaroslav Zhoř. 

O víkendu čeká Černovice malá 
velká slavnost. O co půjde? 

V sobotu chceme otevřít nové 
víceúčelové hřiště s umělým po-
vrchem u kulturního domu. Zača-
li jsme ho dělat loni, 20. prosince 
jsme stavbu převzali, nyní ještě 
čekají okolí sportoviště terénní 
úpravy. Z dotace jsme na akci zís-

kali půl milionu korun, další mi-
lion jsme investovali z obecního 
rozpočtu.

Na co všechno bude hřiště vy-
užité? 

Sportoviště bude sloužit na tenis, 
malou kopanou, volejbal, basket-
bal, nohejbal, v zimě se tam dá hrát 
i hokej. Tím, že je vedle kulturního 
domu, tak má i svoje zázemí, tedy 
šatny a sociální zařízení. V dopo-
ledních hodinách ho budou využí-
vat děti z mateřské a základní školy, 
odpoledne a o víkendech veřejnost. 
Věřím tomu, že o zařízení bude zá-
jem, protože už dlouho se mě lidé 
ptají, kdy tam budou moci chodit. 
Hřiště bude mít správce, udělá-
me rozpis hodin a možná zvolíme 
i symbolickou částku jako poplatek, 
aby uživatelé měli ke sportovišti 
„respekt“. 

Zmínil jste vaši školu a školku. 
Jak to s nimi vypadá? 

Dobře. (smích). Nedávno jsme 
pro školku schvalovali navýšení 
o čtyři děti. Momentálně jich tam 
chodí 24. Na jednu třídu je to tak 
akorát, na dvě ještě málo. Uvidíme 
po zápise, pokud bude velký zájem, 
jsme schopni otevřít i druhou tří-
du. Do školy chodí okolo 30 dětí, 
v letošním školním roce schází prv-
ní ročník. Zkrátka nebyly děti, ani 
v okolních obcích, odkud k nám 
školáci dojíždějí. 

Chystáte ve školce nebo ve ško-
le nějaké opravy, investice?

Tak kromě toho, že obě zařízení 
dostanou nové sportoviště, chceme 
letos v suterénu školky vyměnit 
okna. Loni a předloni jsme tam 
opravovali kuchyň. Škola už vý-
měnou oken a zateplením prošla 

v minulosti. Novinkou ve škole je, 
že jsme tam pronajali byt. Přestě-
hovala se do něj paní učitelka ze 
Štěpánova. 

Co další investiční akce v letoš-
ním roce?

V dolní části obce se staví nové 
rodinné domky. Má jich tam být 
celkem sedm, šest z nich už je 
rozestavěných, my tam budeme 
připravovat inženýrské sítě včet-
ně komunikací. Vesměs se jedná 
o mladé lidi, takže nám to přinese i 
více dětí do školy a školky. Máme 
také naplánovanou půdní vestavbu 
na hasičské zbrojnici. Hasiči totiž 
nemají klubovnu. V roce 2005 se 
hasička zrekonstruovala, ale horní 
část se nechala rozestavěná s tím, 
že se k tomu do budoucna, až bu-
dou peníze, vrátíme. Nyní chceme 
požádat o dotaci a akci dotáhnout. 

Náklady by neměly být až tak vel-
ké, navíc bychom to dělali po eta-
pách. Klubovna nebude jen pro ha-
siče, chceme, aby její využití bylo 
víceúčelové. Je tam poměrně velký 
prostor.

Nemůžu se nezeptat na silnice. 
Cesta od Lysic směrem k Čer-
novicím je, s prominutím, velká 
hrůza...

Souhlasím. Už před čtyřmi lety 
jsme společně se starosty mikrore-
gionu Kunštátsko-Lysicko posílali 
výzvu na správu a údržbu silnic. 
Udělal se průtah Bedřichovem, 
v roce 2006 i Černovicemi, ale 
jinak je to velmi špatné. Přitom 
silnice je poměrně dost vytěžova-

ná, jezdí tudy těžká nákladní auta 
z lesa, spousta řidičů využívá tuhle 
trasu, pokud jedou na Žďár. Máte 
pravdu, že silnice je v katastrofál-
ním stavu. To už není jen sem tam 
nějaká díra, při jízdě skutečně není 
kam uhnout.

Černovice je velmi kultur-
ně a společensky založená obec. 
Koná se u vás každoročně velká 
spousta akcí. Letošek asi nebude 
výjimkou? 

Přesně tak, je toho naplánováno 
zase hodně. Konaly se plesy, karne-
val a divadlo, čekají nás hody, výlov 
rybníka, hasičské závody, vyhlášení 
Velké ceny Blanenska v požárním 
útoku, Silvestr. A to jsem určitě ješ-
tě na další zapomněl. Seznam máme 
na našich internetových stránkách, 
ale stále ho aktualizujeme, protože 
přibývají další a další akce. 
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V Černovicích otevřou o víkendu nové víceúčelové hřiště

Štefka: Součástí dvoupodlažní budovy budou expozice i 3D kino

Kras bude mít Dům přírody

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Jaromíry Vítkové, místostarostky Boskovic 
Budou v letošním roce pokračovat opra-

vy budovy historické radnice? 
Opravy budovy historické boskovické radnice spějí ke 

konci. V letošním roce proběhne jejich poslední etapa. Po 
letech plánování se veřejnosti otevře také radniční věž, 
která se může stát zajímavým turistickým lákadlem. 

Stavbu provede boskovická fi rma Stavkom za nece-
lých devět set tisíc korun. Zaplatit rekonstrukci pomůže dotace z Programu 
regenerace městských památkových rezervací, který spravuje Ministerstvo 
kultury. Pro letošní rok do Boskovic poputuje částka čtyři sta tisíc korun 
a celá bude využita na radnici. Je navrženo provést poslední fázi regenera-
ce, tedy opravu vnitřního prostoru radniční věže tak, aby mohla být posléze 
zpřístupněna veřejnosti. Stavba by měla být hotová do konce října letošního 
roku. Je škoda, že nestihneme věž zpřístupnit na letošní turistickou sezonu, 
ale pro příští rok už bude všechno v pořádku. Podle plánů se lidé na věž 
dostanou z průjezdu v historické radnici. Vyhnou se tak běžnému provozu 
městského úřadu a vyhlídka bude moci být otevřená i o víkendech.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko - Už za dva roky může 
mít Moravský kras svůj Dům příro-
dy. Začátkem března se uskutečnilo 
jednání na úrovni ministra, který 
záměr potvrdil. Na Fondu životního 
prostředí je zaregistrována žádost 
o zařazení stavby do operačního 
programu.

„Dům přírody vznikne v lokali-
tě Skalní mlýn za říčkou Punkvou 
směrem ke Kateřinské jeskyni. Jsou 
to pozemky, které vlastní Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, jejíž 
součástí je Správa CHKO. Stávající 
objekty jsou dnes už v nevyhovu-
jícím stavu. Budou proto odstraně-
ny a na jejich místě vznikne právě 
Dům přírody,“ řekl vedoucí Sprá-
vy Chráněné krajinné oblasti Mo-
ravský kras Leoš Štefka s tím, že 
návštěvníci budou mít do areálu 
návštěvnického střediska přístup 
přes dřevěný můstek od parkoviště 
u Skalního mlýna.

Plány na podobu dvoupodlažní-
ho Domu přírody jsou již z velké 
části hotové. Například v přízemí, 
které bude věnováno minulosti, se 
návštěvníci dozvědí o geologické 
historii krasu, seznámí se s tím, jak 
vypadalo devonské moře, jemuž 
vděčíme za dnešní podobu krasu. 
Další expozice bude zaměřena na 
tři etapy osídlení našeho území. Zá-
jemci poznají i život netopýrů a dal-
ších jeskynních živočichů.

„Horní podlaží věnujeme sou-

zeptali jsme sezeptali jsme se

Kdo jel rychle, měl smůlu
Blanensko a Boskovicko - Na úterý 23. března si policisté v okrese na-

plánovali rozsáhlou akci, při které se zaměřili na dodržování pravidel na 
silnicích. V hledáčku jim uvízla hlavně frekventovaná komunikace I/43 
vedoucí z Brna do Svitav a průtahy Blanskem a Boskovicemi. Policisté 
zkontrolovali téměř tři stovky řidičů. Téměř každý třetí se přitom dopustil 
nějakého přestupku. „Celkem jsme jich odhalili 97, z nichž 91 jsme vyřešili 
na místě blokovou pokutou. Nejčastěji se jednalo o překročení maximální 
povolené rychlosti, ať už v obci nebo mimo obec. Tohoto prohřešku se do-
pustilo více než šedesát řidičů. Celkem provinilci na pokutách zaplatili 91 
tisíc korun,“ upřesnila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Policisté chytili zloděje
Boskovicko - Do pěti rodinných domků v obcích na severu blanenského 

okresu se vloupali tři pachatelé ve věku dvaadvacet, třiadvacet a čtyřiatřicet 
let. Policisté už zahájili jejich trestní stíhání pro podezření ze spáchání trest-
ných činů krádeže, porušování domovní svobody a poškozování cizí věci. 
Dva ze zlodějů jsou již ve vazbě, třetí je stíhán na svobodě. Jeden z dopa-
dených byl navíc za podobnou majetkovou trestnou činnost již v minulosti 
odsouzen k podmíněnému trestu. Zloději se od začátku března do pátku 19. 
března vloupali do pěti rodinných domů, z nichž ukradli peníze, šperky, fo-
toaparáty, dalekohledy, ale například i notebook. Do domů se dostávali po 
rozbití skla ve dveřích či oknech, v jednom z objektů dokonce poškodili za-
bezpečovací zařízení. Celkem spáchali škodu za asi 178 tisíc korun.  (hrr)

Avie těžce zranila chodce
Petrovice, Sloup - Dvaatřicetiletého chodce, který asi seděl v noci na so-

botu 20. března kolem tři čtvrtě na čtyři ráno v tmavém oblečení na silnici, 
srazilo projíždějící nákladní auto značky Avia. Nehoda se stala přibližně půl 
kilometru za obcí Petrovice směrem na Sloup. Při střetu byl chodec těžce 
zraněn a byl převezen do brněnské nemocnice. Dechová zkouška sedmapa-
desátiletého řidiče nákladní auta neprokázala, že by před jízdou požil alkohol. 
U chodce nebylo možné kvůli vážným zraněním dechovou zkoušku provést. 
Příčinu nehody a další okolnosti policisté dál vyšetřují.  (hrr)

Řidič měl skoro tři promile
Boskovice - Boskovičtí strážníci odhalili v neděli 21. března řidiče, který 

se ulicemi města pohyboval s téměř třemi promile alkoholu v krvi. Hlídku 
upoutalo osobní auto zelené barvy jedoucí z ulice Otakara Kubína k želez-
ničnímu přejezdu u hotelu Slavie. Muž vjel na koleje, i když bylo v činnosti 
výstražné zařízení. Strážníci proto auto dohonili a zastavili v Nádražní ulici. 
Během kontroly pojali strážníci podezření, že muž řídil vozidlo po požití 
alkoholu, a následnou orientační dechovou zkouškou bylo J. Č z Vanovic 
naměřeno 2,82 promile.  (hrr)

Muž vykrádal chaty a auto
Boskovice - Policistům se podařilo zadržet čtyřiapadesátiletého muže, 

který se od ledna do března vloupal do tří rekreačních chat v severní části 
okresu, především v okolí Boskovic. Kromě toho kradl ještě v rodinném 
domě a v autě. Z chat si odnesl různé věci jako nářadí, alkohol, potraviny, 
knihy nebo CD disky. Z auta pak ukradl autobaterii. Celkem způsobil ško-
du přesahující šestadvacet tisíc korun. Muž je nyní podezřelý ze spáchání 
trestného činu krádeže vloupáním a porušování domovní svobody.  (hrr)

Blansko - Novým vlastníkem 
holdingu ČKD Blansko se stala 
ruská společnost Ťažmaš, která je 
významným strategickým investo-
rem v těžkém a energetickém stro-
jírenství. 

„Tažmaš je přední ruský průmys-
lový podnik s více než sedmdesá-
tiletou historií působení v oblasti 
těžkého a energetického strojírenství 
a dopravní techniky, který je známý 
také svými dodávkami pro kosmický 
průmysl. Firma zaujímá i význam-

nou pozici v oblasti dodávek zařízení 
pro velké vodní elektrárny. Akvizice 
holdingu ČKD Blansko je tak sou-
částí strategické expanze koncernu,“ 
řekla mluvčí ČKD Blansko Holding 
Lenka Holubová. 

Pro ČKD Blansko představuje 
podle ní příchod nového strategic-
kého investora perspektivu další-
ho rozvoje na zahraničních trzích 
a pokračování pozitivního směru 
vývoje hospodářských výsledků 
holdingu.  (pš)

ČKD Blansko má 
nového investora

Doubravice nad Svitavou - Dal-
ší, už třetí třída mateřské školy, bude 
po prázdninách otevřena v Doubra-
vici nad Svitavou. Zatímco dnes 
ji navštěvuje šestapadesát dětí, na 
následující školní rok je už zapsáno 
šedesát devět chlapců a děvčat.

„Poptávka po místech v mateřské 
škole roste. Věříme, že minimálně 
v následujících třech letech bude ka-
pacita využita. Do naší mateřské ško-
ly chodí nejenom děti z Doubravice, 
ale i z Újezdu u Boskovic, Holešína, 
Obory, Lhoty Rapotiny, Rájce-Jes-
třebí i Boskovic,“ říká doubravický 
starosta Ladislav Štoudek.

Rozšíření mateřské školy umož-
ňuje skutečnost, že v přízemí 
její budovy má dnes sídlo místní 
knihovna, kterou díky přípravě no-
vých prostor čeká v dohledné době 
stěhování. 

Úpravy takto vzniklé nové třídy 
si vyžádají náklady téměř půl mi-
lionu korun. K tomu obec využila 
možnosti dotace z Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ve výši dvou 
set tisíc korun a ze svého rozpočtu 
přidala dalšího čtvrt milionu. Vše 
směřuje k tomu, aby třída byla na 
konci prázdnin připravena uvítat 
nové školáky.  (ama)

Mateřská škola se 
dočká rozšíření

časné živé přírodě, fauně i fl oře. 
Názorný 3D model krasového úze-
mí umožní zájemcům získat řadu 
pozoruhodných informací. Na toho, 
kdo bude mít ještě více času, bude 
čekat 3D kino vybavené nejmo-
dernější technologií,“ vyjmenoval 
Leoš Štefka.

Součástí tohoto projektu bude 
i stavba nového sezonního infor-
mačního střediska u horního můstku 

nad propastí Macochou. Stávající 
prostory včetně sociálního zázemí 
pro návštěvníky nahradí nové.

„Jedná se o republikový projekt 
spadající pod specifi cký dotační 
titul v Operačním programu Ži-
votní prostředí, takže akce bude 
z devadesáti procent fi nancována 
z takzvaných evropských peněz. 
Takových projektů vznikne v rámci 
celé republiky do roku 2014 hned 

několik. Dům přírody v Moravském 
krasu bude společně s obdobným 
zařízením v Litovelském Pomoraví 
prvním a bude zřejmě patřit k nej-
větším,“ upřesnil vedoucí správy 
CHKO s tím, že zatímco investič-
ní prostředky zajišťuje Agentura 
ochrany a přírody ČR, o provozní 
prostředky hotového střediska se 
agentura podělí se Správou jeskyní 
Moravského krasu.

Studie. Zatí m jen na papíře jsou plány Domu přírody Moravského krasu, ale za dva roky už mohou být skuteč-
ností .  Foto materiál CHKO

INZERCE

Milá sle no,
pokud je   15 - 20 let a máš zajímavý 

obli ej, p íj  na jeden z cas  ng , sta  se 
2. Miss Zrcadlo a získej zájezd pro 2 osoby, 

profesionální book, zastoupení modelingovou 
agenturou a plno hodnotných cen jako první 

vít zka Hana Jurne ková, která již nyní 
pln  funguje v Praze jako modelka jedné 

z nejlepších modelingových agentur u nás.

V pr b hu sout že T  eká plno zajímavých zážitk  (soust ed ní, 
relaxace, p ednáška o zdravém životním stylu, nau íš se malovat, 
chodit na podpatcích, pózovat a hlavn  Ti pom žeme v Tvé karié e).

Seznam cas  ng : 
Blansko: 26. 4. v 17 hod. D lnický d m 
Jeví ko: 27. 4. v 17 hod. Hotel Morava 
Boskovice: 29. 4. v 17 hod. Sokolovna 

T ší se na Tebe tým MISS ZRCADLO.

 Více info se dozvíš na facebooku pod Miss Zrcadlo a na 
 stránkách h  p://misszrcadlo.webnode.cz

MISS ZRCADLOMISS ZRCADLO



Už o víkendu začíná jarní výstavou nová návštěvnická sezona na Státním zámku v Lysicích

Noční prohlídky budou letos také v zahradě

úterý 30. března 2010 ZPRAVODAJSTVÍ3

Pavel Šmerda

Lysice - Vý-
stavou Žluté jaro 
na zámku zahájí 
o víkendu svoji 
letošní sezonu 
Státní zámek 
Lysice. I když 
i v tomto roce se 
tam musejí vy-
pořádat s men-
ším množstvím 
peněz, podle 
kastelánky Mar-
tiny Medkové-
Rudolfové udě-
lají všechno pro 
to, aby se tento 
fakt návštěvníků 
nedotkl. Důka-
zem jsou i informace v následujícím 
rozhovoru. 

Tradičně návštěvnickou sezonu 
začínáte jarní velikonoční výsta-
vou. Jaká bude ta letošní? 

Jmenuje se Žluté jaro na zámku 
a koná se od 3. do 11. dubna. Bude 
inspirovaná velikonočními svátky. 
Všechny vazby budou především 
z jarních květin, v orientálním sa-
lónku se nevyhneme ani krásným 
orchidejím. Jak už název napoví-
dá, hlavním motivem výstavy bude 
žlutá barva, která se bude prolínat 
jak květinovými aranžmá, tak mo-
biliářem, kterým budeme instalaci 
doplňovat, aby byla ještě živější 
a bohatější.

Budete mít i letos otevřené o ve-

Souboje. Součástí  Lysických feérií jsou tradičně velmi oblíbené rytí řské 
turnaje.  Foto Pavel Šmerda

likonocích také zámecké skleníky 
a oranžérii? 

Ano, v nedě-
li 4. a v pondělí 
5. dubna. Lidé se 
mohou nejen po-
dívat, ale také si 
případně odnést 
nějakou květinu. 
Ráda bych čte-
náře pozvala i na 
výstavu, která 
začíná 3. dubna. 
V renesančním 
salónku vedle 
pokladny budou 
k vidění papíro-
vé modely hradů 
a zámku v Če-
chách a na Mo-
ravě ze sbírky 

Jiřího Blahoňovského. 

Duben je pro zámky většinou 
„zaváděcí“ měsíc. Kdy budete mít 
otevřeno?

Je to skutečně měsíc, kdy máme 
otevřeno pouze o víkendech 
a o svátcích. Samozřejmě, když při-
jede větší skupina, tak i mimo tyto 
termíny. Co se týká otevírací doby, 
trochu jsme ji upravili na základě 
požadavků návštěvníků. V dubnu 
a v říjnu, tedy v obou okrajových 
měsících, budeme mít otevřeno od 
10 do 16 hodin.

Prozraďte, jaké novinky jste 
připravili na letošní návštěvnic-
kou sezonu?

Snad jen příjemné. Rádi bychom 
v létě dokončili a zpřístupnili lapi-

dárium. V současné době se vědec-
ky a historicky zpracovávají jednot-
livé náhrobní kameny, které tady už 
máme. Určité změny čekají zámec-
kou zahradu, kde chceme vysazovat 
nové záhony růží a provést úpravy. 
I když na letošní rok máme zase 
méně peněz než loni, chceme, aby 
se tato skutečnost v žádném případě 
nedotkla návštěvníků. 

Kdy chcete lapidárium otevřít?
Počítám s tím, že jestli všechno 

vyjde, tak od 1. června. 

Co se týká výstav, slyšel jsem 
o zajímavé akci v předzámčí...

Doufám, že návštěvníky zaujme 
jedna výstava, která tady byla už 
loni, ale v mnohem menším měřít-
ku. Jedná se o výstavu historických 
divadel a loutek, kterou letos roz-
šíříme do celého sálu v předzámčí. 
Divadélka jsou většinou z konce 
19. století, navíc jednáme s Národ-
ním muzeem o zapůjčení jednoho 
originálního šlechtického divadla. 
Výstava bude dvouletá, zahájení 
plánujeme od 1. května. 

Už loni jste mluvila o připra-
vované japonské zahradě. V jaké 
fázi je tento projekt?

Momentálně jsme ve stádiu 
schvalování návrhu, uvidíme, jak 
to půjde dál. Přece jen jsme Národ-
ní kulturní památka, takže všechno 
podléhá přísnému schvalovacímu 
režimu.

Oblíbené jsou výstavy v rene-
sančním salonku vedle pokladny. 
Jaké tam letos chystáte?

Jako tradičně bude každý měsíc 
jiná. S jedinou výjimkou, a to je 
velmi prestižní záležitost. V čer-
venci a srpnu bude u nás vystavovat 
Olbram Zoubek. Nejen svoje obra-
zy a menší sochy v renesančním sa-
lonku, ale i větší sochy na vnitřním 
nádvoří. Z dalších akcí bych jmeno-
vala výstavu krajin, v květnu připra-
vujeme expozici k Svátku matek, 
v červnu výstavu šperků, v září se 
tady bude prezentovat místní autor-
ka Zdena Brodecká a v říjnu malíř-
ka Jana Hejlová. 

Tradicí jsou i výstavy v oranžé-
rii. Co tam návštěvníci uvidí? 

Letos se zaměříme na tvarování 
zeleně v historických zahradách. 
Připraveny budou praktické ukázky, 

historické fotografi e nebo okopíro-
vané obrazy.

Loni jste otevřeli také zámecké 
sklepení. Zůstane návštěvníkům 
přístupné i letos?

Určitě. 

Vstup do sklepení je z vnitřní-
ho nádvoří. Při našem posledním 
rozhovoru jste zmínila, že uvažu-
jete o jeho zpoplatnění. Platí to 
stále? 

Závisí to na tom, jestli bude pří-
stupná japonská zahrada. Pokud se 
podaří zrealizovat, tak budeme mít 
už druhý prostor, kam návštěvní-
ky pouštíme „navíc“. V současné 
době je situace taková, že nemůže-
me nabídnout všechno návštěvní-
kovi zdarma. Co se týká poplatku 
za vstup na vnitřní nádvoří, jednalo 
by se maximálně o symbolických 
deset korun. Podle mě tato částka 
lidi nijak „neohrozí“, ale nám při 
celkovém množství významně po-
může. 

Lysický zámek, to nejsou jen 
výstavy, ale také každoročně vel-
ká spousta kulturních akcí...

Samozřejmě. A nejinak tomu 
bude i letos. V květnu nás čeká kon-
cert sólistů opery Národního diva-
dla v Brně. Letos uplyne 180 let od 
narození významné rakouské spiso-
vatelky Marie Ebner Eschenbach, 
která je s Lysicemi velmi významně 
spjatá. Jedna sobota tedy bude za-
svěcená přímo jí. Chystáme kon-
cert, výstavu i komponovaný pořad 
věnovaný této významné osobnos-
ti konce 19. a začátku 20. století. 
V červnu nás čekají kostýmované 
prohlídky pro děti, divadelní před-
stavení a dva koncerty v rámci cyk-
lu Concentus Moraviae. V rámci 
Lysických feérií na lysickou pouť 
připravujeme kromě stálých akcí 
také historický jarmark tradičních 
řemesel. Jeho zajímavostí pro děti 
i rodiče bude kromě praktických 
ukázek i originální historický kolo-
toč, který k nám zamíří ze Sloven-
ska. 

Budou letos opět oblíbené noční 
prohlídky? 

Noční prohlídky o letních prázd-
ninách mají vždy velký úspěch, tak-
že v nich chceme pokračovat. Navíc 
uvažujeme o jedné novince, noč-
ních prohlídkách zámecké zahrady. 
Pouze hledáme termíny. Zámeckou 
zahradu máme částečně nasvíce-
nou, podle mého názoru má svoji 
atmosféru i večer.

Co stavební úpravy historické-
ho objektu? 

Ještě ke konci loňského roku se 
nám podařilo opravit střechu na sal-
la terreně. A pokračujeme dál. Letos 
máme naplánovánu jednu velkou 
stavební akci. V rámci Programu 
záchrany architektonického dědic-
tví chceme pokračovat v obnově 
kolonády. Věřím, že se nám poda-
ří dokončit dřevěnou část. Částka 
jeden milion korun, kterou jsme 
získali, není sice nijak závratná, na 
druhé straně je třeba si uvědomit, že 
v rámci celého brněnského územní-
ho pracoviště Národního památko-
vého ústavu, který spravuje velkou 
část jihomoravských hradů a zám-
ku, se rozdělovalo „pouze“ šest mi-
lionů. Takže z tohoto pohledu je to 
velmi dobré. Jinak co se týká oprav 
a restaurování, nedostali jsme na ně 
ani korunu, máme peníze pouze na 
provoz.

Nedotkne se omezení fi nan-
čních prostředků nějak prohlíd-
kových tras?

Prohlídkové trasy zůstanou ote-
vřeny tak, jak tomu bylo doposud. 
Budeme se vše snažit pokrýt, počí-
tám ale s tím, že to bude s velkým 
nasazením všech pracovníků správy 
zámku. Znovu opakuji, jakékoliv 
úspory se nedotknou návštěvníků. 
Vždycky říkáme, že lidé nesmějí 
čekat na prohlídku více než půl ho-
diny. Budeme se snažit, abychom to 
dodrželi. 

Na závěr trochu na odlehčení. 
Loni navštívil váš zámek režisér 
Zdeněk Troška s tím, že by tam 
rád natočil nějaké záběry ke své 
nové pohádce. Jak to vypadá?

Ano, byl se tady podívat, jak to 
dopadne, uvidíme. Věřím, že to 
vyjde. A i když realita momentál-
ně není až tak moc pohádková, tak 
pohádka v Lysicích přece jen bude. 
(smích)

Výstava. V plné permanenci jsou pracovníci zámeckého zahradnictví. Se-
zona už klepe na dveře.  Foto Pavel Šmerda

U příležitosti Dne učitelů
starostka přijala pedagogy

Blansko - Při příležitosti Dne učitelů přijala včera starostka Blanska Ja-
roslava Králová vybrané učitele blanenských základních škol. Podle návr-
hu ředitelů jednotlivých zařízení byly k ocenění navrženy ze ZŠ Salmova 
Marie Šauerová a Miroslava Burgetová, ze ZŠ TGM Zlatuše Viktorinová 
a Petra Ocetková. Jediným mužem byl Jaroslav Cinkl ze ZŠ Erbenova, ze 
stejné školy je Simona Poláková. ZŠ Dvorská na setkání reprezentovaly Jan 
Holánová a Marcela Bláhová.  (bh)

Sportovci dostali peníze
Boskovice - Sportovní oddíly v Boskovicích už ví, kolik peněz dostanou 

na provoz z rozpočtu města. Vedení města rozdělilo celkem šest set padesát 
tisíc korun. Nejvíce dostanou basketbalisté (99 tisíc), fotbalisté (102 tisíc) 
a TJ Orel (100 tisíc).  (hrr)

V Kunštátě se dozvěděli Kdo zabil Ala Kapouna

Novinka. Také v našem regionu se objeví vlakové soupravy Regionova. V uplynulých dnech probíhal jejich 
zkušební provoz a školení jejich obsluhy i na tratí ch v Boskovicích a okolí.  Foto Marek Říha

Putování za 
větrnými mlýny

Blansko - Co umí vítr aneb Za 
větrnými mlýny nejbližšího oko-
lí je název putování, které pořádá 
Městská knihovna Blansko. Odjezd 
autobusu je v sobotu 24. dubna v 9 
hodin od hotelu Dukla. Navštívíme 
větrné mlýny v Rudici, Ostrově 
u Macochy, Ruprechtově, v Ko-
řenci a moderní větrnou elektrár-
nu Protivanov. Závazné přihlášky 
a zálohu 100 Kč přijímá Městská 
knihovna Blansko, Rožmitálova 4, 
tel. 516 410 101, Pavel Svoboda. 
Termín uzávěrky přihlášek je v pá-
tek 16. dubna.  (sv) 

Martina Vašková

Kunštát - Že zabít se nevyplácí, 
ať už k tomu existuje důvod jakýko-
liv, se mohli přesvědčit návštěvníci 
premiéry nové hry kunštátského di-
vadelního souboru LMD. Pro svůj 
divadelní kus KOKO – aneb, kdo 
zabil Ala Kapouna, si totiž ochotní-
ci zvolili prostředí ženské věznice, 
otázku viny a trestu či ceny za slá-
vu a úspěch. „Inscenace je volným 
zpracováním předlohy Maurine 
Dallas Watkinsové a její hry Chi-
cago. Odehrává se ve vězení, kam 
se hlavní hrdinka Koko Nowaková 
v podání Lucie Stojanové dostala za 
vraždu svého milence. Za což by jis-
tě následoval trest. V této hře je tomu 
však jinak,“ přiblížila děj režisérka 
souboru Marika Wetterová. Podle ní 
nová hra pojednává nevážně o váž-
ných věcech. „Hlavním krédem pří-
běhu je, že ať člověk v životě udělá 

cokoliv, vinu a odpovědnost si pak 
už navždy ponese sám,“ dodala au-
torka, která hru upravila pro všech 
čtyřiadvacet členů souboru. 

„Početnější převahu u nás mají 
ženy, které jsou šikovné a umějí 
krásně zpívat. Chtěla jsem proto, aby 
si zahrály všechny,“ vysvětlila vol-
bu hry režisérka souboru, kde hrají 
ochotníci z Kunštátu, Boskovic, Ly-
sic, ale i Voděrad či Olešnice. Jako 
i v ostatních představeních Lehké 
Mozkové Dysfunkce tvoří i v této 
hře zásadní část hudba, která pochází 
z dílny LMD Bandu. 

„Autory hudby jsou Jan Kovář, 
Pavel Havelka, Bára Vichtová a Lu-
cie Stojanová. Textař jsem zatím vý-
hradně já,“ dodala Wetterová. Všich-
ni, kteří budou chtít zhlédnout tento 
netradiční muzikál, mají ještě příle-
žitost 10. dubna, kdy se v Kunštátě 
odehraje tamní derniéra společně 
s koncertem kapely Silent Hill.

 Foto Marti na Vašková Foto Marti na Vašková

Šamonil dokončí výpravu
Rájec-Jestřebí - Dobrodruh Robert Šamonil přece jen nakonec do-

končí svoji cestu na Kilimandžáro, kterou musel loni v listopadu přerušit 
poté, co ho smetl kamion. „I když jen „virtuálně“. V rájeckém gymnáziu 
připravujeme akci, která jeho cíl naplní. Vyrazíme z místa, kde Robert 
skončil a pošlapeme až na vrchol hory,“ řekl jeden z organizátorů akce 
Ivo Grim. 

Od čtvrtka 15. do pátku 23. dubna tam budou studenti, ale také pří-
mo Robert Šamonil a další šlapat na speciálním trenažéru, další pak na 
spinningových kolech. Čeká je sedm etap, na závěr, z pátku na sobotu, 
čtyřiadvacetihodinovka, která skončí až na vrcholu Kilimandžára. Více 
o akci s pracovním názvem Na Kilimandžáro s Robertem Šamonilem si 
přečtete v příštím čísle.  (pš)

Podpoří cestovní ruch
Boskovice - Boskovická radnice podpoří rozvoj turistického ruchu 

v regionu. Poskytne totiž peníze na předfi nancování projektu Návštěv-
nické služby objektů architektonického dědictví na Boskovicku, na kte-
rý se už podařilo získat dotaci. V podstatě se jedná o to, že Muzeu Bo-
skovicka uvolní více prostředků na provoz, než do něj přitečou získané 
dotace. Cílem projektu, do něhož se zapojily i další instituce regionu, je 
vydání letáků, které budou turisty upozorňovat na tematicky laděné cel-
ky. Součástí bude i účast na různých veletrzích cestovního ruchu.  (hrr)
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Jedovnický jarmark byl ve znamení Velikonoc

Alice Dostálová se vždy ráda vrací do Blanska

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ve středu se uskuteč-
nilo v místním kině tradiční se-
tkání občanů s představiteli města 
Blanska. 

 „Musím předeslat, že mne zkla-
mala nízká účast obyvatel. Pokud 
bych spočetl úředníky města, bylo 
jich tak na poměr jedna ku jedné. 
Nevím, jak dalece má proto pořá-
dání podobné akce smysl,“ pou-
smál se trpce místostarosta Lubo-
mír Toufar. Jak dodal, dotazy ale 
byly podány v požadované písem-
né formě a nebylo jich málo.

Jak se dalo čekat, nejvíce jich 
směřovalo k problematice zimní 
údržby a úklidu města všeobecně. 
„To bylo hlavní téma. Přiznávám, 

že ten první náraz kalamity jsme 
až tak úspěšně nezvládli, v tom 
mají občané asi pravdu. Následné 
mrazy pak nadílku zakonzervovaly 
a úklid nebyl dost dobře možný,“ 
připouští kritiku. Vedení města 
proto již nyní začíná přijímat opat-
ření, aby se situace podobným způ-
sobem neopakovala. 

„Rozhodli jsme o zakoupení no-
vého stroje, který bude lépe uzpů-
soben pro úklid chodníků a měl 
by zvládnout až deset kilometrů 
denně. Rada to již minulý týden 
projednala a odsouhlasila,“ pro-
zradil místostarosta. Dále bude 
požadovat lepší organizaci práce. 
„V praxi to znamená, aby přísluš-
ní zaměstnanci nechodili naplno 
do práce, když jí není až tak úpl-

ně třeba, a naopak byli k dispozici 
operativně hned v noci, kdy začne 
padat sníh,“ nastínil budoucí stra-
tegii pro nastávající zimu.

Na řadu přišel i další hojně dis-
kutovaný problém mezi veřejnos-
tí. Otázka převzetí sportovišť pod 
přímou správu města. „Do konce 
března budou pohromadě všechny 
podklady a předpokládám, že k to-
muto procesu dojde od ledna příští-
ho roku. To již defi nitivně, přesto-
že budou předcházet komunální 
volby. Chceme rozhodně dát tuto 
záležitost do rozpočtu. Bez ohledu 
na to, jak dopadnou, si myslím, že 
tento krok nejde oddalovat,“ říká 
rezolutně Toufar. Podle něho má 
město i rezervy, které je schopno 
použít v případě, kdyby se tělo-

výchovné jednoty již v průběhu 
tohoto roku dostaly do fi nančních 
potíží. A ty se podle něho dají dost 
pravděpodobně očekávat

Zajímavý podnět se týkal osvět-
lení města. „Byl podán návrh, že 
by se nemuselo svítit od půlno-
ci do čtyř do rána. To si nedove-
du dost dobře představit. Beru to 
jako trochu úsměvné,“ podotkl 
Toufar. V diskusi byl podán i ná-
vrh na vybudování rozhledny na 
Hořicích. „Nebránil bych se tomu 
za předpokladu, že by byly nějaké 
peníze k dispozici z jiných zdrojů. 
Z vlastní pokladny je to asi nere-
alizovatelné. Za svoji osobu si ale 
myslím, že by byla oživením tu-
ristického ruchu v našem městě,“ 
doplnil.

Nevím, jak dalece má pořádání podobné akce smysl, říká Toufar

Lidé neměli o setkání zájem
z redakční poštyz redakční pošty

Škola dostane
nový nábytek

Boskovice - Nejpozději do konce 
letošního roku dostanou žáci a uči-
telé ve všech třech budovách bos-
kovické základní školy nový náby-
tek. V současné době zbývá vybavit 
celkem dvanáct učeben, přičemž 
do každé je potřeba pořídit patnáct 
stolků, třicet židlí a jeden učitelský 
stůl a židle. Předpokládané náklady 
jsou sedm set tisíc korun.  (hrr)

Kotelna bude 
modernější

Boskovice - Boskovičtí uspěli se 
žádostí o dotace na zlepšení energe-
tického hospodářství v areálu Čer-
vená zahrada. Bude se jednat o re-
konstrukci kotelny zimního stadionu 
za 3,3 milionu korun, která zahrnuje 
přípojku plynu a kompletní opravu 
včetně měření a regulace. V rámci 
druhého projektu za jeden milion 
korun se bude řešit využití odpad-
ního tepla, které vzniká v mrazícím 
zařízení při přípravě ledu.  (hrr)

Silnice čeká
rekonstrukce

Boskovice - Opravy po zimě po-
ničených chodníků a komunikací 
v Boskovicích si v letošním roce 
vyžádají 1,9 milionu korun. Za 
tyto peníze se ale rekonstrukce do-
čkají jen některé úseky. Boskovičtí 
v současné době mapují, jaké části 
jsou v nejhorším stavu. Většina sil-
nic se bude jen takzvaně záplatovat, 
na plošné opravy totiž nemá město 
dostatek peněz.  (hrr)

Děti přespaly z pátku na sobotu v knihovněDěti přespaly z pátku na sobotu v knihovně

Svátek knihy. Z pátku na sobotu se ve stovkách knihoven po celé republice konala tradiční Noc s Andersenem. 
Výjimkou nebyla ani knihovna v Lysicích. „Letošní noc byla věnována spisovateli pro děti  a mládež Franti š-
ku Hrubínovi. Četli jsme si z jeho knih a vyprávěli jsme si o nich,“ řekla vedoucí knihovny Jitka Severová. 
V knihovně se v pátek večer sešlo šestnáct dětí , o které pečovalo pět dospělých. „Večer jsme zahájili prohlíd-
kou lysického zámku a jeho zahrady. Více než hodinu se nám věnovala Lenka Nečasová. V knihovně jsme poté 
pro děti  připravili mnoho her a soutěží. Např. vyhledávání knih v regálech, Velkou pohádkovou soutěž a další. 
Děti  si vytvořily i krásného zajíčka a velikonoční vajíčko. Jednotlivá družstva byla po vyhodnocení soutěží po 
zásluze odměněna. Nezapomenutelná byla rovněž večeře, která dětem velice chutnala. Už se opět těšíme na 
další noc v knihovně,“ řekla na závěr Jitka Severová. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
Líbilo se jí v Holandsku, sever-

ním i jižním, kde byla dvakrát. 
„Koupili mi i kompresor, který 
na výrobu potřebuji, abych ho ne-
musela vláčet z Česka,“ pokyvuje 
zpětně uznale hlavou. 

Procestovala se svým uměním 
Německo, Itálii. „Nejvýznamnější 
štací pro mne byl asi Hamburg, kde 
jsem se prezentovala na akci spolu 
s dalšími základními českými pro-

dukty. Zpočátku jsem podlehla pa-
nice, když jsem se před ní prochá-
zela tamními pasážemi a viděla, 
kolik je tam krásného skla. Říkala 
jsem si, že v této konkurenci se ne-
můžu prosadit. Nebyla to pravda. 
Díky našim dědečkům a tatínkům 
máme jméno, které má stále zvuk. 
Doufám, že tuto tradici pomáhám 
držet,“ věří umělkyně, která právě 
ve světoznámém přístavu měla ob-
rovský úspěch. 

S výsledky svého podnikání je 
Alice Dostálová i po více než dva-
ceti letech spokojená. „Když se 
člověk přičiní, Pán Bůh mu pomů-
že. Je potřeba do toho jen dát svoje 
srdíčko. Já jsem si v době, kdy si 
prodejny začaly přirážet na moje 
výrobky vysokou marži, přála mít 
svoji galerii, kde je budu moci pro-
dávat sama za autorskou cenu,“ 
říká. 

A povedlo se jí to. Byt v Brně 

Dostálovi prodali a přestěhovali 
se do Březiny u Tišnova. „Snad 
jsem tuto málou vesničku prosla-
vila svojí galerií, kterou zde mám. 
Na otevření přišlo tři sta lidí a ná-
vštěvy máme pořád. Je otevřena od 
května do září o sobotách a nedě-
lích. Předvádím zde výrobu, každý 
měsíc uvádím výstavu nějakému 
autorovi, funguje nám prodejnička. 
A pořád mne to baví,“ je spokojená 
sklářka.

Letovičtí 
investují do

místních částí
Letovice - Také v letošním roce 

bude vedení letovické radnice in-
vestovat do místních částí města, 
kterých je celkem třináct. Všechny 
dostanou dvacet tisíc korun na kul-
turní akce a čtyřicet tisíc na drobné 
opravy. 

Další prostředky pak poputují 
například do Zboňku, kde se při-
pravuje rekonstrukce kulturně-spo-
lečenské místnosti nebo do Záb-
ludova a Meziříčka, kde se budou 
opravovat poničené místní komu-
nikace. 

Podle letovického místostarosty 
Vladimíra Stejskala poslala leto-
vická radnice během čtyřletého ob-
dobí do přidružených obcí zhruba 
šestnáct milionů korun.  (hrr)

Výstavu zahájila konference
Konferenci spojenou s vernisáží putovní výstavy fotografi í z mateřských 

center pod názvem Jak se žije v mateřských centrech aneb MC jako služ-
ba rodině, pořádanou Sítí mateřských center, zahájila v Administrativním 
a vzdělávacím centru Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně pre-
zidentka Sítě MC Rut Kolínská spolu s krajskou koordinátorkou Sítě MC 
v Jihomoravském kraji Markétou Horákovou. Akce se zúčastnilo více než 
osmdesát zástupců obcí, mateřských center a zaměstnavatelů z Jihomorav-
ského kraje. 

Na úvod programu seznámil Jiří Altman, radní Jihomoravského kraje, 
všechny s konkrétními opatřeními na podporu rodin pro nejbližší obdo-
bí v rámci koncepce prorodinné politiky v Jihomoravském kraji. Zájemci 
se měli možnost inspirovat prorodinnými aktivitami pro své obce, mnohé 
z nich mohou realizovat právě ve spolupráci s mateřskými centry.

Další část byla věnována mateřským centrům, která ve svých prezenta-
cích představila typické i méně tradiční aktivity. V  jejich příspěvcích také 
zaznělo poděkování Jihomoravskému kraji za fi nanční pomoc. Jiří Altman 
přislíbil fi nanční podporu i v letošním roce. 

Konferenci ukončila Rut Kolínská představením projektu Šance rodině 
i zaměstnání, který Síť MC realizuje za fi nanční podpory ESF (OPLZZ) 
také v Jihomoravském kraji. Síť MC usiluje o podporu slaďování rodinného 
a pracovního života rodičů pečujících o děti předškolního věku. „Skloubili 
jsme potřeby rodičů, kteří marně hledají službu péče pro své děti, a možnos-
ti mateřských center takovou službu poskytovat. V programu pro zaměst-
navatele vytváříme databázi zaměstnavatelů přátelských rodinám, mezi 
hlavní kriteria patří nabídka alternativních forem práce, což je další cesta, 
která usnadňuje harmonizaci rodinného a pracovního života rodičů malých 
dětí,“ přiblížila aktivity projetu Rut Kolínská.

Vernisáž putovní výstavy fotografi í z MC Jak se žije v mateřských cent-
rech aneb MC jako služba rodině se stala vyvrcholení celého setkání. Je-
jím cílem je ukázat šíři záběru mateřských center v Jihomoravském kraji 
a představit je široké veřejnosti. Výstava bude „cestovat“ více než rok a bě-
hem této doby ji bude možné zhlédnout v pětadvaceti obcích našeho kraje. 
 Markéta Horáková

Průvodce světem literatury 
Najít vhodnou knihu, která by vyhověla vkusu a čtenářskému zaměření 

člověka, je v neustále narůstající knižní produkci stále složitější. Virtuální 
knihovník Čte(Sy)Rád může přispět k vyřešení tohoto problému – svým uži-
vatelům dokáže poradit při výběru četby a usnadnit jim přístup ke knihám. 
Pomáhá čtenářům zorientovat se ve světě literatury a doporučí ty nejvhod-
nější knihy. Na základě spolehlivých zdrojů (doporučení odborníků, statis-
tiky, literární ceny) vytváří unikátní soubor těch nejčtivějších, nezábavněj-
ších a nejoblíbenějších knih pro každého čtenáře a každou příležitost. 

Databáze má několik hlavních kategorií: Nejčtivější napříč žánry (z kaž-
dého žánru to, co se bude číst nejlépe – jakési „best of“), Statistický TOP 
(nejpůjčovanější a nejprodávanější knihy v ČR), Literární ceny (titu-
ly oceněné u nás i v zahraničí), Nová krev (přehled začínajících českých 
autorů a jejich děl), Známé osobnosti doporučují (tipy na četbu od zná-
mých osobností). Podrobnější informace o samotné databázi naleznete na 
www.ctesyrad.cz.  Pavel Svoboda, Městská knihovna Blansko

Koncert muzikálových melodií
Dne 21. 3. se uskutečnil v Olomučanech Koncert muzikálových melodií. 

Zazpívali žáci ZUŠ Jedovnice Jiří Daniel a Ludmila Dohnálková. Zazněly 
známé písně českých i světových muzikálů. V přeplněném sále byla výborná 
atmosféra a všichni se velmi dobře bavili. Publikum ocenilo účinkující po-
tleskem ve stoje a vyžádalo si přídavky. Pro velký úspěch bude představení 
uvedeno i v Jedovnicích, v Doubravici, v Blansku a Boskovicích. Ještě jed-
nou děkuji všem, kteří se podíleli na této velmi vydařené akci. 

 Hana Korčáková

Marta Antonínová

Jedovnice - Už počtvrté spoji-
li jedovničtí organizátoři tradiční 
knižní jarmark s veletrhem pro-
duktů z Moravského krasu. A tak 
bylo v sobotu v místním kulturním 
domě živo od rána do pozdního od-
poledne. Na své si přišli jak milov-
níci literatury, tak ti, kteří na jar-
mark směřovali s vidinou dobrého 
jídla a pití.

„Opravdu velký zájem byl o per-
níky s velikonoční tématikou. Nej-
různější vajíčka, králíčky a kuřátka. 
Pro mne bylo velkým překvape-
ním, jak se dětem líbily perníkové 
žirafy,“ řekla Zdena Zachovalová 
z Blanska, která se jedovnického 
jarmarku zúčastnila už počtvrté a 
jejíž perníky nesou značku Morav-

Knížky. Řada návštěvníků přišla na jarmark jen kvůli knížkám. 
 Foto Marta Antonínová

ský kras – regionální produkt. Tra-
dičně velký zájem měli návštěvníci 
o koláče z pekárny ve Sloupu,  sýry 
Niva a tvaroh z mlékárny Otino-
ves,  pečivo z Rudice, med a medo-
vé výrobky, nápoje z Černé Hory 
nebo pštrosí speciality z Doubra-
vice – všechny tyto výrobky nesou 
registrovanou značku originálních 
produktů našeho regionu. 

Novinkou na jarmarku byla na-
příklad ochutnávka s nabídkou pod 
názvem Vína pro Moravský kras. 
„Příjemně mne překvapil zájem 
o kvalitní vína. Nabídku jsme vybí-
rali s ohledem na blížící se veliko-
noční svátky – tedy vína přívlast-
ková – a jak je zřejmé, trefi li jsme 
do černého. Jsou to vína ze dvou 
oblastí odpovídajících charakteru 
zdejší krajiny, od pěti vinařů, je-

jichž produkty v běžné obchodní 
síti nejsou k mání,“ vysvětlil velký 
zájem návštěvníku Pavel Ondráček 
z boskovické fi rmy U sv. Mikulá-
še, která se nedávno stala členem 
MAS Moravský kras. Na duben 
připravuje otevření specializované 
prodejny vín a produktů se znakem 
modré vodní kapky. 

Návštěvníci také se zájmem sle-
dovali, jak se ručně vyrábějí kartá-
če nebo třeba pletení velikonoční 
pomlázky. „Lidi se zastavovali, 
dívali se mi na ruce. Nejčastěji se 
ptali, z kolika proutků je taková 
pomlázka upletená, jak se připra-
vují proutky a zajímali je i další 
podrobnosti,“ řekl Pavel Sedláček 
z Rájce-Jestřebí, který se naučil 
dělat pomlázky už jako desetiletý 
kluk. 
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Velikonoční jarmark zahájí v sobotu desátou sezonu turisticky vyhledávaného cíle

Na rozhlednu si letos vezměte knihu

Pokračování ze str. 1
Nejsem rozhodně ten, který by 

chtěl nemocnici nebo město po-
škodit. Jednal bych o případném 
přeřazení na jinou funkci, ale pro-
zatím jsem byl panem starostou 
i ostatními vždy ubezpečován, že 
jestliže se jedná o nepravomocné 
rozhodnutí, tak to pro ně není dů-
vod k odvolání. Bohužel nyní tomu 
tak asi není,“ divil se Černý a na 
svoji obhajobu uvedl. 

„V loňském roce byla bosko-
vická nemocnice hodnocena jako 
druhá nejlepší v Jihomoravském 
kraji, co se týká spokojenosti pa-
cientů, splnili jsme ISO, udělali 
jsme spoustu nových investic, ne-
mocnice skončila s nejlepším hos-
podářským výsledkem za poslední 
roky, vytvořili jsme tady kolektiv, 
který je pracovitý a dokáže se o 

budoucnost svého zařízení rvát. 
Domnívám se tedy, že za mým 
odvoláním je něco jiného. Třeba 
i snaha nahradit mě jinou konkrétní 
osobou,“ myslí si Černý, který také 
nesouhlasí s argumentem, že mezi 
vedením města a nemocnice vázla 
komunikace. 

„Komunikace byla na velice 
dobré úrovni, ekonomické výsled-
ky jsem předkládal každý měsíc. 
Co se týká kauzy dialýza, o její 
výstavbě město vědělo a souhlasilo 
s ní, uzavírání nájemních smluv je 
pak čistě v mojí kompetenci. Tr-
vám na tom, že je výhodná pro ne-
mocnici a postupoval jsem správ-
ně,“ doplnil Černý. 

Za jednatelem stojí i drtivá vět-
šina pracovníků nemocnice. „Vy-
slechli jsme si na jednání důvody 
pana starosty, které vedly k odvo-

lání jednatele, ale nechápeme je. 
Jak může město udělal takový krok 
v době, kdy nemocnice funguje? 
Známe situaci, jaká tady byla před 
čtyřmi roky. Pan doktor Černý do-
kázal vytvořil koncepci, která fun-
guje, nemocnici personálně stabili-
zovat, nasmlouvat veškeré výkony. 
To všechno jsme panu starostovi 
přednesli s tím, že si myslíme, že 
jsou tady vlivy na obsazení postu 
jednatele člověkem jiným i z hle-
diska politických cílů,“ řekla pri-
mářka radiologického oddělení 
Kamila Krausová. To však starosta 
Jaroslav Dohnálek rezolutně odmí-
tá.

Primáři navíc sepsali na podporu 
Jaroslava Černého hromadnou vý-
pověď, ke které se postupně připo-
jilo okolo osmdesáti zaměstnanců 
boskovické nemocnice. 

„Chceme, aby zůstal v manažér-
ské funkci. Sepsáním hromadné vý-
povědi zdůrazňujeme, že jsme tým, 
stojíme při sobě, chceme pracovat 
pro lidi, ale odvolání vidíme jako 
krok zpět. Výpověď jsme plánova-
li panu starostovi předložit, ale on 
řekl, že v pondělí proběhne valná 
hromada, takže jsme ještě vyčka-
li. Ale její realizace je připravená 
a pokud se rozumným způsobem 
nedomluvíme, tak bude předlože-
na. Počkáme pár dnů a uvidíme. 
Co je rozumný způsob? Aby Ja-
roslav Černý zůstal ve své funkci. 
Na druhé straně v žádném případě 
nechceme ohrozit chod nemocnice 
a zdraví pacientů,“ dodala Kamila 
Krausová. 

O dalším osudu Jaroslava Čer-
ného a směřování nemocnice více 
napoví pondělní valná hromada. 

Lékaři v nemocnici pohrozili hromadnou výpovědí

Schůzka. Tři z účastníků primářské porady studují sepsanou hromadnou 
výpověď.  Foto Pavel Šmerda

Silničáři dostanou peníze 
na techniku i nutné opravy

Marta Antonínová

Vavřinec-Veselice - Do své desá-
té sezony letos vstupuje rozhledna 
Podvrší ve Veselici. Zahájena bude 
Velikonočním jarmarkem, který je 
připraven na sobotu 3. dubna. Pro 
návštěvníky je mimo první letošní 
možnosti výstupu na rozhlednu při-
praven bohatý program.

„Letos bude ve znamení knih, 
nazvali jsme ho Veselické knihobra-
ní,“ uvedl starosta Vavřince Milo-
slav Novotný s tím, že snahou orga-
nizátorů jarmarku je vytvořit nový 
fond regionální literatury v místní 
knihovně. „Vyzýváme návštěvníky 
rozhledny, aby nám pomohli po-
ložit základy regionální knihovny. 
Proto každý, kdo přijde na jarmark 
a věnuje nám nějaký tištěný mate-
riál vztahující se k širšímu regionu, 
obdrží kupon v hodnotě padesáti 
korun. Ten bude představovat vstup 
zdarma na rozhlednu pro držite-
le a jeho doprovod v den jarmar-
ku. Totéž platí pro ty návštěvníky, 
kteří zavítají na rozhlednu během 
roku a svůj „dar“ předají správci,“ 
vysvětlil starosta. Knihovna ráda 
přijme nejrůznější knihy a brožury 
obcí, škol, spolků, sportovních od-
dílů, mapové materiály týkající ze 
širokého regionu a podobně. 

Loňský jarmark se díky přízni 
počasí opravdu vydařil. Proto je 
i o ten letošní velký zájem. Pod roz-
hlednou nebude chybět řada stánků 
nabízejících regionální produkty, 

Brno - Čtyři miliony korun 
z rezervy určené k fi nancování 
mimořádných potřeb kraje v pří-
padě ekologických a přírodních 
katastrof vyčlenili krajští radní na 
nákup techniky pro Správu a údrž-
bu silnic a na opravy škod, které 
na silniční síti regionu napáchala 
zima. 

Podle hejtmana Michala Haška 
jde o první reálný výsledek práce 
krizové skupiny pro dopravu, kte-
rá začala pracovat v tomto týdnu. 
Skupina již také rozhodla o rozdě-

lení šedesáti milionů korun, které 
na nezbytné opravy silnic po letoš-
ní katastrofální zimě mimořádně 
vyčlenila vláda ČR. 

„Kdybychom měli zajistit kom-
pletní opravu silniční sítě po zimě, 
pak bychom museli opravit téměř 
2000 z celkových 4000 kilome-
trů silnic v kraji. To je nereálné 
zvládnout v krátkém čase, takže 
Správa a údržba silnic nyní připra-
vuje seznam priorit,“ řekl hejtman. 
Jakmile kraj dostane slíbených še-
desát milionů od Státního fondu 

dopravní infrastruktury, začne se 
s opravami. 

Podle analýz Správy a údržby 
silnic je však potřeba na nejnutněj-
ší opravy po zimě vynaložit celkem 
150 milionů korun. Kraji tedy zbý-
vá zajistit zbývajících devadesát 
milionů z vlastních rozpočtových 
prostředků. „Nechceme jít cestou 
dalších půjček, ale ani rušení na-
šich plánovaných dotačních pro-
gramů. Prostředky budeme hledat 
především v rozpočtové kapitole 
dopravy,“ řekl hejtman.  (zpr, pš)

Akce. Do posledního místa zaplně-
ný Dělnický dům v Blansku sledoval 
koncert Petra Spáleného. „Jsem rád, 
že si lidé v Blansku  našli cestu za kul-
turou. A jezdí sem i z okolních obcí,“ 
řekl za pořadatele Lubomír Rek. Z kon-
certu odcházeli posluchači nadšení. 
„Zavzpomínal jsem si na mladá léta 
a s Petrem jsme si s chutí  zazpívali. 
Byl to nádherný zážitek a ten dlouhý 
potlesk mu patřil právem. Moc děkuji 
také organizátorům,“ řekl návštěvník 
blanenských akcí Karel Ťoupek. A co 
na to samotný zpěvák? „Je příjemné 
vystupovat před plným sálem a pro 
lidi, kteří si s vámi písničky zpívají 
a znají je. Rádi jsme zde hráli a klaním 
se vašemu publiku,“ řekl s úsměvem 
Petr Spálený. (pš)  Foto Lubomír Rek.

Ochotnická divadla mají 
svoji samostatnou soutěž

Kotvrdovice - Také Blanensko a Boskovicko bude už brzy znát svoji 
nejoblíbenější divadelní hru, herce, herečku a režiséra nebo režisérku. První 
ročník Divadelní soutěže okresu Blansko chystají nadšenci z Kotvrdovic.

„V okrese Blansko se každý zajímá o sport, diskotéky, kino..., ale už ne 
tolik o ochotnická divadla. Proto jsme se rozhodli pro tuto soutěž ochot-
nických divadel. Lidé si snad více všimnou, kolik zajímavých představení 
a talentovaných herců tu máme,“ řekl jeden z organizátorů David Stehlík. 
Soutěž nebude mít podle něj formu divadelní přehlídky, ale pouze divácké 
ankety.

„Soutěží se ve čtyřech kategoriích - divadelní hra, herec, herečka a režie. 
Vyhlášení se bude konat 1. května v 18 hodin v orlovně v Kotvrdovicích. 
Lidé mohou hlasovat prostřednictvím SMS. Nominace do jednotlivých ka-
tegorií naleznou na našich webových stránkách www.dsblansko.webnode.
cz pod jednotlivými články přihlášených souborů,“ doplnil Stehlík. 

Z jednoho čísla jde poslat neomezeně hlasů. U každého souboru má he-
rec, herečka, hra a režie přiřazené své vlastní číslo. Hlasování tedy probíhá 
formou KATEGORIE ČÍSLO, například HEREC 99. SMS odesílejte na 
číslo 720 522 446.  (pš)

Brno - Rada Jihomoravského 
kraje schválila dotační program 
pro začínající podnikatele na rok 
2010, jehož cílem je rozvíjet pod-
nikatelské prostředí na území regi-
onu, podpořit drobné podnikatele 
v počáteční fázi podnikání a tím 
zvýšit míru zaměstnanosti obyva-
telstva v kraji.

Dotační program je určen pro 
drobné začínající podnikatele – 
fyzické osoby, které splní všech-
ny požadavky programu, mimo 
jiné nemají ke dni podání žádosti 
o dotaci žádné nesplacené závazky 
vůči Jihomoravskému kraji a ji-
ným územním samosprávným cel-
kům, daňové a podobné nedoplat-
ky a byly úřadem práce vyřazeny 
z evidence uchazečů o zaměstnání 

v roce podání žádosti nebo v roce 
předchozím a absolvovaly rekva-
lifi kační kurz pro začínající pod-
nikatele. 

„Na dotační program je v roz-
počtu Odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje vyčleněna částka ve výši 3,7 
milionu korun. Maximální výše 
dotace na jeden projekt činí 80 tisíc 
korun, ale u žadatelů, jejichž cel-
ková doba zaměstnání v pracovním 
poměru v roce podání žádosti o do-
taci dosáhne 25 let, nebo u žadatelů 
majících trvalé bydliště v regionu 
se soustředěnou podporou státu, 
činí maximální výše dotace na je-
den projekt 100 000 korun,“ řekl 
hejtman Michal Hašek. 

Po zasedání rady navíc zdůraz-

nil, že částka 3,7 milionů korun 
není konečná a kraj je připraven ji 
v případě velkého zájmu žadatelů 
zvýšit. V loňském roce se totiž se-
šly žádosti v objemu pěti milionů 
korun. 

„Kraj chce i letos, po dohodě 
s hospodářskými komorami, při-
spět k tomu, aby drobní podnikatelé 
měli možnost startovat se základní 
podporou od Jihomoravského kra-
je. Usilujeme tak o částečné řešení 
současné vysoké nezaměstnanosti 
podporou lidí, kteří mají zájem řešit 
svoji situaci po ztrátě zaměstnání 
samostatnou výdělečnou činností,“ 
řekl hejtman a dodal, že kraj tento 
dotační program pravidelně konzul-
tuje jak s úřady práce, tak s hospo-
dářskými komorami.  (zpr, pš)

Kraj chce podpořit podnikatele Odpadní vody
půjdou do 
čistírny

Boskovice - Boskovická nemoc-
nice nebude mít v budoucnu vlast-
ní čistírnu odpadních vod. Vedení 
tamní radnice totiž připravuje její 
napojení na stávající čistírnu města. 
„V současné době už máme podanou 
žádost o stavební povolení. V areálu 
nemocnice se budou odpadní vody 
jen hrubě předčišťovat a dezinfi ko-
vat. Poté budou svedeny na komu-
nální čistírnu,“ uvedla boskovická 
místostarostka Jaromíra Vítková. 
Stavební práce přijdou na zhruba 
dvanáct milionů korun a musejí být 
hotové do konce roku 2011. Finan-
cování by měla pomoci také dotace 
Jihomoravského kraje.  (hrr)

velikonoční dekorace a další zboží. 
Zájemci mohou například sledovat, 
jak se zdobí velikonoční perníčky. 
Pořadatelé vzkazují, že jarmark se 
bude konat za každého počasí od 
devíti hodin ráno a rozhledna bude 
otevřena až do šesti hodin odpoled-
ne.

Jak uvedl starosta, v loňské sezo-
ně se rozhodlo vyšlapat sto šedesát 
schodů na rozhlednu ve Veselici 
více než šestnáct tisíc lidí. Odměně-
ni byli krásným výhledem do blíz-
kého i vzdáleného okolí. „Loňskou 
sezonu hodnotím velmi pozitivně, 
i když nezačala právě příjemně. Na 
začátku roku zatím neznámí vanda-

lové rozbili vstupní dveře a vloupali 
se do přízemní místnosti. Nic se ne-
ztratilo. Nebylo totiž co,“ doplnil.

Na návštěvníky rozhledny pak 
čekala řada novinek, k nimž patřily 
nové turistické štítky na hole nebo 
pohlednice obce představující sa-
krální stavby všech čtyř místních 
částí Vavřince doplněné leteckými 
snímky. 

„I letos rádi přivítáme na rozhled-
ně další turisty a návštěvníky kra-
su. Stále častěji je cílem například 
školních výletů, předloni jsme tu 
v nadmořské výšce 621 metrů nad 
mořem měli dokonce i svatbu,“ do-
dává vavřinecký starosta. 

Telekomunikační věž byla uvedena do provozu v srpnu roku 
2001. Ocelové schodiště pro výstup na vyhlídkový ochoz o ka-
pacitě 27 osob čítá celkem 168 schodů. 

Z ochozu je návštěvník rozhledny odměněn pohledem na 
celé území CHKO Moravský kras, od Helišovy skály na SV po 
Hády na JZ. Ze vzdálenějších míst dohledne mimo jiné napří-
klad na chladící věže elektrárny Dukovany ve vzdálenosti  cca 
52 km na JZ, na Pálavské kopce u Mikulova ve vzdálenosti  57 
km na JV, na SV na nejvyšší vrchol Drahanské vrchoviny kopec 
Skalky u Benešova, na JZ na pohoří Českomoravské vysočiny 
a podstatnou část Boskovické brázdy atd. Za zmínku určitě sto-
jí i informace, že z věže jsou viditelné i tři další rozhledny, a to 
Babí lom u Lelekovic na J, na Z Milenka u Rudky a rozhledna 
u obce Kozárov.

něco málo o rozhledněněco málo o rozhledně

Zajímavá akce
 bude v kině

Blansko - Netradiční akce je při-
pravena pro milovníky náročnější 
hudby a fi lmového umění na dnešní 
večer. Film a koncert, koncert a fi lm, 
to je projekt, který představí vyni-
kajícího muzikanta Roda Patona, 
známého také pod pseudonymem 
G. B. Wales. Improvizátor, skladatel 
a hudební vědec, tak ho prezentuje 
blanenský umělec Radim Kolář, kte-
rý ve spolupráci s JAMU Brno akci 
organizuje. „Paton posouvá standard 
hry za hranice běžného výrazu. Les-
ní roh je v jeho pojetí nástrojem ne-
omezených možností a jeho projev 
osciluje mezi vážnou hudbou, world 
music, mystikou Keltů a Druidů, 
moderním jazzem a rockem,“ uvá-
dí. Kromě hry na nástroj vyučuje na 
britských univerzitách improviza-
ci, kompozici a vlivy subkultur na 
současné umění. „Je doktor hudby. 
Titul získal po studiích na vysokých 
školách, akademiích a univerzitách. 
Jeho vnímání je otevřené všem smě-
rům od rocku, world music, etnické 
i vážné hudby po jazz. Ne náhodou 
ho ve světě označují jako Mr. Tromp 
and Bone?“ dodává.

Na koncertě vystoupí rovněž Pe-
ter Graham Trio. Jedná se o sdružení 
muzikantů s rozsáhlým hudebním 
vzděláním. „Dokonalé zvládnutí 
nástroje umožňuje následovat mysl 
a vytvářet vzájemné propojení, skrze 
něž se dostává mimo hranice běžných 
žánrů,“ říká Kolář. Také on představí 
své umění v podobě multimediální 
kompozice, prostřednictvím kratších 
fi lmů a hudby. Posluchači a diváci 
v jedné osobě se mohou těšit na ne-
všední zážitek. (bh)
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ARBORETUM 
ŠMELCOVNA BOSKOVICE

 ARBORETUM PO–NE 9.00–17.00
 PRODEJNÍ CENTRUM PO–NE  9.30–16.30

P r o v o z n í  d o b a

od 15. března do 15. listopadu 

Spojte příjemné s užitečným – navštivte naše arboretum 
a zahradní prodejní centrum  

POHÁDKOVÁ ŘÍŠE ROSTLIN, VÍL A SKŘÍTKŮ

V lokalitě Dva dvory-Šmelcovna, ve významném krajinném prvku 
na západním okraji Drahanské vrchoviny se rozkládá 7 ha soukro-
mý, veřejnosti přístupný, přírodní, naučný a odpočinkový areál, 
členěný na plochy s přirozeným vegetačním porostem význam-
ného krajinného prvku a na plochy cíleně osázené sortimentem 
mnoha tisíců kultivarů okrasných rostlin (listnatých, jehličnatých 
keřů a stromů, popínavých, vřesovištních a stále zelených dřevin, 
ovocných dřevin, trvalek, cibulovin, okrasných trav, vodních a ba-
henních rostlin). Modelové výsadby okrasných rostlin jsou dopl-
něny širokým sortimentem bobulového, jádrového a peckového 
ovoce v obnovovaném historickém sadu.
Areál je doplněn zookoutkem, pohádkovými bytostmi (ve spo-
lupráci s pohádkářkou a výtvarnicí Vítězslavou Klimtovou) a za-
hradním prodejním centrem s nabídkou širokého sortimentu 
okrasných a užitkových rostlin, keramiky, pěstebních nádob, sub-
strátů a dalšího sortimentu.

Arboretum Šmelcovna, Šmelcovna 3, 680 01 Boskovice 
fax: 516 453 071, mobil: 602 173 936

e-mail: arboretum@smelcovna.cz, http://www.smelcovna.cz

JARO V ARBORETU
9. – 18. dubna  CIBULOVINY

14. – 23. května   RHODODENDRONY

LÉTO V ARBORETU
1. – 6. června  IRISY 

20. – 29. srpna  TRVALKY  
(okr. trávy, ocúny, vřesy)

PODZIM V ARBORETU 2. – 17. října

AKCE V ROCE 2010

P ije te si nechat zkontrolovat vaše vozidlo 
p ed jarní sezónou a nejen to!

Kompletní prohlídku vašeho vozu provedeme
od 1. 4. 2010 do 31. 5. 2010 za 249 K .

NOVINKA:
Dále nabízíme nov  kontrolu a vy išt ní klimatizace.

Další akce:
 sleva na letní pneumatiky (Michelin, Kléber, BF Goodrich) až  -30 %
 sleva na vybrané letní dopl ky a p íslušenství až  -27 %

P i vým n  oleje TOTAL Quart 9000 5W40 nebo ECS 5W30, 
obdrží zákazník DÁREK.

P ij te se seznámit a pokochat 
výhledem z nového modelu vozu C3!

CITROËN C3. VISIODRIVE

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s. r. o.
nám. 9. kv tna 2/a, Boskovice, www.cljuniorauto.cz
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TIPOVAČKA
STARTUJE! 
První kupon 
na straně 8SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

aktuálněaktuálně
Na přelomu září a října bude 

i Brno hosti t mistrovství světa 
v basketbale žen. Předprodej vstu-
penek na světový šampionát začí-
ná už ve čtvrtek 1. dubna a bude 
realizován prostřednictvím sítě Ti-
cketportal.  (pš) 

Boskovice padly v Šardicích. Blansko mělo na zisk všech tří bodů, nakonec bylo rádo za jeden

Remízu zachraňoval 
z penalty Janíček

Blansko - Uherský Brod 1:1  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Uherský Brod 1:1  Foto Bohumil Hlaváček

Pešek: Už se těším na novou sezonu

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍL

Vytvo te si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozm ry
   a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a dopl ky

� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

INZERCE

Bohumil Hlaváček

Praha - Je již 
několik let ce-
lebritou české-
ho sportu. Jeho 
jméno zná snad 
každý fanou-
šek motorismu. 
Lukáš Pešek 
má před sebou 
další sezonu v kolotoči mistrovství 
světa. Pokračování rozhovoru z mi-
nulého čísla.

Jak ses dostal k motorkám?
Táta jezdil celý život motokros, 

začínal jsem s ním a pak už se to tak 
nějak odvíjelo samo. Na silnici jsem 
se dostal díky náhodě. V novinách 
psali, že se jedou v Bráníku nějaký 
závody. Přijeli jsme tam, mysleli 
jsme si, že je to motokros. A byly 
to minibiky. Půjčili mi motorku 
na dvacet minut, já se na ní svezl. 
Řekli, že nejezdím špatně a že mi 
jí půjčí druhý den na závod. Třikrát 
jsem spadl, ale dojel druhý a pak už 
mi táta koupil vlastní stroj.

Kdy došlo ke zlomu, v němž jsi 
si uvědomil svůj osud motorkáře?

Nikdy. Já jsem za tím nějak ne-
šel, vyplynulo to nějak přirozeně. 
Že bych byl profesionální závodník, 
to jsem si nikdy neplánoval. Chtěl 
jsem jenom dělat to, co mne baví 
a vyhrávat.

Přesto, kdy to začalo být váž-
né?

Asi až jsem šel do mistrovství 
světa. Do té doby jsem byl nor-
mální kluk ze sídliště, který akorát 
o víkendech nechodí na diskotéky, 

ale jezdí po závodech. Do světa 
jsem nakoukl, když mi bylo sedm-
náct. Dostal jsem šanci místo Jardy 
Huleše, když se zranil. Jezdil jsem 
za něho půl roku dvěstěpadesátky. 
O rok později už jsem závodil o tří-
du níž sám celou sezonu.

Máš mezi jezdci přátele?
Myslím, že to k tomuto sportu 

moc nepatří. Kdybych se s někým 
kamarádil a pak se ho v závodě 
bál natvrdo předjet, to by nešlo. 
Je to byznys, náš sport obzvlášť. 
Ale mimo závody si rozumím tře-
ba s Pablem Nietem, to je perfekt-
ní kluk. I třeba Valentino Rossi je 
úplně normální, na nic si nehraje. 
Asi každý, kdo něco opravdu doká-
že, by měl být takový. Horší je to 
s těma, co ještě nic nedokázali, hrají 
si na hvězdy a skutek utek.

Co v tvém životě znamená 
Brno?

Moc. Znám i okolí. Loni jsem 
třeba v průběhu závodů spával 
v Blansku u Pepy Lišky doma, bylo 
to u něho fantastický. Já se pokaždé 
snažím najít místo, kde mne přes 
vypjatý víkend nikdo neruší, tam to 
splnilo účel. 

Zpět na okruh. Je Velká cena 
v Brně opravdu pro tebe ten zá-
vod číslo jedna?

Kdyby to tak nebylo, asi bych ne-
byl Čech. Je to supr závod. Takovou 
obrovskou podporu fanoušků nikde 
jinde nezažívám. Škoda, že nejez-
dí všude po světě jako třeba Špa-
nělé nebo Italové. Atmosféra jako 
v Brně není pro mne nikde. Jel jsem 
tam už osmkrát. Od doby, co jsem 
v roce 2004 začal startovat na MS, 
jsem nevynechal žádný závod. To je 
myslím pozitivní.

  Pokračování na str. 11

Martin Mareš závodil v Itálii

Cyklisti ka. Pěti etapového závodu Setti  mana Internazionale Coppi e Bar-
tali v Itálii se zúčastnili jezdci královéhradecké stáje PSK Whirlpool-Author 
v sestavě s úřadujícím mistrem republiky Marti nem Marešem. Cyklista 
z Blanska obsadil v celkové klasifi kaci devětatřicáté místo. Celkovým ví-
tězem se stal stájový kolega Romana Kreuzigera  z týmu Liquigas-Doimo 
Ivan Santaromita. (pš)  Foto Patrik Pátek

Bohumil Hlaváček

Blansko - Divizní jarní start má za 
sebou i Blansko. Před zápasem byla 
cítit na stadionu vzhledem ke znač-
ně slátané sestavě nervozita. První 
poločas příjemně překvapil, domácí 
mohli s přehledem vést. Bohužel 
však na gól nedosáhli a po změně 
stran hosté ucítili šanci. Když se jim 
povedlo po Zichově kiksu skórovat, 
nevypadalo to s Blanskem růžově. 
Vyrovnávací branka naštěstí pro ně 
padla, penaltu proměnil Janíček.

Boskovice jely do Šardic tak tro-
chu v roli obětního beránka. Pomy-
slná poprava se skutečně konala. 
Domácí byli jasně lepší a jen tří-
brankový příděl byl pro hosty ještě 
milosrdný. V sobotu čeká oba týmy 
z našeho regionu vzájemné derby. 
A tak trochu utkání pravdy. Bosko-
vičtí mají již opravdu nůž na krku, 
domácí ztrátu by si neměli dovolit. 
Blansko půjde do duelu s pocitem, 
že nemá co ztratit. Věřme, že uvidí-
me férovou bitvu.

FK APOS Blansko – ČSK Uher-
ský Brod 1:1 (0:0). 81. Janíček K. 
z pen. - 59. Kostelník. Blansko: 
Švancara - Bezděk, Klimeš (C), 
Zich, Šíp - Starý, Janíček K., Pokoj 
(72. Pernica), Zouhar (55. Jarůšek) - 
Nečas – Sehnal. Trenér: Roman Šin-
delka. Střely na branku: 10:4. Střely 
mimo: 4:3. Rohy: 9:2. Fauly: 18:22. 
Ofsajdy: 2:9. ŽK: 67. Zich - 45. Jo-
sefík, 87. Ondrůšek, 88. Kostelník. 
Diváků: 221. Rozhodčí: Tobola - La-
lík, Nejezchleb. Delegát: Laca. 

 Více na www.fkblansko.cz.
Na začátku týdne si trenér Šindel-

ka myslel, že má sestavu jakž takž 
pohromadě. Nakonec musel impro-
vizovat. Že nenastoupí distancovaný 
Němec a zraněný Farník, bylo jasné, 
Kleveta si ještě ale na hřiště netrouf-
nul, chyběl pro studijní povinnosti 
Beneš a na poslední chvíli vypadl 

Cupal. Od začátku tak dostal premi-
érově šanci i dorostenec Zouhar, na-
skočit musel rovněž zkušený Pokoj.

Blansko záhy převzalo otěže utká-
ní a třímalo je po celou první půli. 
Obranu hostí zlobil zpočátku agilní 
Sehnal, pak se přidal s chutí hrající 
Nečas. Ten se neostýchal a hned ně-
kolikrát se pokoušel ohrozit Ondrůš-
ka. Líbili se i Janíček a Starý. Domá-
cí defenziva dirigovaná Klimešem 
Brodské k ničemu nepustila, soupeř 
byl vysloveně neškodný. 

Do druhé půle se již hosté osmě-
lili, Dvořákovu střelu ale Švancara 
s přehledem nadvakrát kryl. Pak za-
hrozil na druhé straně Šíp. Domácím 
hráčům i fanouškům zatrnulo v 59. 
minutě. Po okénku v obraně se do-
stali Brodští do brejku. V okamžiku, 
kdy jindy jistý Zich by míč určitě 
uklidil, se mu to tentokrát nepodařilo 
a pro dvojici útočníků nebyl problém 
si osamoceného Švancaru na hranici 
malého vápna vychutnat – 0:1. Hos-
té, kteří evidentně přijeli pro bod, vy-
cítili šanci na tři. Skoro si je odvez-
li. Blansku ale v nervózním závěru 
trošku popřála fotbalová Fortuna. Na 
přihrávku Jarůška si naběhl do vápna 
zostra Sehnal, byl složen a kopala se 
penalta. Pevné nervy ukázal Janíček 
a srovnal – 1:1. 

FK Šardice – FC Forman Bo-
skovice 3:0 (1:0). 11. Kobylík, 49. 
Spazier, 78. Švrček. Boskovice: 
Gruber - Doležel, Jakub Horák, P. 
Martínek, Jan Horák - Vykoukal - 
Pavel (90. Sedlák), Preč, Žilka (63. 
Matula) - Janíček (80. Stejskal), 
Dostál. Trenér Radim Weisser. Roz-
hodčí: Mikula - Hanák, Drozdy ml. 
Delegát: Kuba. ŽK: 64. Šenk – 41. 
Janíček, 60. Žilka, 83. Dostál. Divá-
ci: 120. Rohy: 19:2.

Jak jinak, Boskovice šly do zá-
pasu se záměrem inkasovat co nej-
méně, trenér Weisser si byl vědom 
síly soupeře. Tomu byla podřízena 

taktika, Janíček osamocen na hrotu, 
pětičlenná defenzivní záloha. Nic to 
nebylo platné, Gruber si opravdu za-
chytal. Začít musel hned od začátku, 
na střelu Kobylíka už v 11. minutě 
z bezprostřední blízkosti ale nestačil 
– 1:0. Dobývání boskovického hradu 
pokračovalo, ten měl ale až do půle 
na svých ochozech pozorné strážce. 
Gruberovi přitom při Šálkově bom-
bě pomohla i branková konstrukce. 
Domácí měli jasnou převahu, jen 
rohů kopali více než deset.

Právě tato standardní situace ale 
znamenala další změnu skóre krát-
ce po změně stran. Odražený míč 
se vrátil do vápna a Spazier zvýšil 
z bezprostřední blízkosti – 2:0. Dr-
tivá převaha Šardic pokračovala, je-
jich šance se střídaly jak na běžícím 
pásu. Gólová radost pro domácí se 
ale konala již jen jednou. Po vysunutí 
Válkem si zatáhl míč zprava Švrček 
a zamířil přesně k tyči Gruberovy 
brány – 3:0. Boskovice si vzhledem 
k průběhu utkání odvezly ještě milo-
srdnou porážku. 

Další výsledky: Rousínov - Slo-
vácko B 0:1, Napajedla - Rosice 4:0, 
V. Meziříčí - Třebíč 2:0, Pelhřimov - 
Vyškov 0:0, Konice - Žďár 1:1. 
 1. Šardice 17 11 4 2 40:9 37 
 2. Slovácko 17 11 3 3 34:14 36 
 3. Žďár 17 10 3 4 29:15 33 
 4. Třebíč 17 7 6 4 26:18 27 
 5. Pelhřimov 17 7 5 5 27:24 26
 6. V. Meziříčí 16 7 3 6 19:27 24
 7. Rosice 17 6 5 6 27:30 23 
 8. Konice 17 6 4 7 21:25 22 
 9. Blansko 16 4 7 5 22:24 19 
 10. Otrokovice 16 4 6 6 17:16 18 
 11. Uh. Brod 17 4 6 7 20:28 18 
 12. Napajedla 16 5 2 9 20:31 17 
 13. Vyškov 16 4 2 10 14:24 14 
 14. Rousínov 17 3 5 9 15:29 14 
 15. Boskovice 17 3 5 9 20:37 14 

Příští kolo: Otrokovice – Napa-
jedla, Rosice – Rousínov, Třebíč 
– Šardice, Boskovice – Blansko, 
Slovácko B – Konice, Žďár – Pelhři-
mov, Vyškov – Velké Meziříčí. 
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Kunštát zdolal Bořitov, ostatní týmy remizovaly

PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BAVORY – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

2 RÁJEČKO – BOHUNICE, KP 1 0 2

3 SVRATKA BRNO – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

4 TIŠNOV – OLEŠNICE, I.B 1 0 2

5 LIPOVEC – KOHOUTOVICE, I.B 1 0 2

6 ROUSÍNOV B – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

7 LYSICE – RUDICE, OP 1 0 2

8 OLOMUČANY – VÍSKY, OP 1 0 2

9 ŠOŠŮVKA – SLOUP, OP 1 0 2

10 BOSKOVICE B – LETOVICE, OP 1 0 2

11 DOUBRAVICE – DRNOVICE, OP 1 0 2

12 KOTVRDOVICE – OLEŠNICE B, III. TŘÍDA 1 0 2

13 OSTROV – V. OPATOVICE, III. TŘÍDA 1 0 2

14 BOSKOVICE – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

1. KOLO1. KOLO

sobota 3. dubna v 15.30 hodin 

Boskovice - Blansko Boskovice - Blansko 
neděle 4. dubna v 15.30 hod. 

Ráječko - BohuniceRáječko - Bohunice

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal

Startuje tipovací soutěž
Základní pravidla Zrcadlo Tipovačky:
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - re-

míza, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.
2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 

v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, nao-
pak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, jejich 
počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání dle va-
šeho libovolného výběru, jehož číslo zakroužkujete, označit jakoby žo-
líkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v případě úspěchu 
nebo dvojnásobnou ztrátu (-2) v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus za 
jeho uhodnutí je +3 body. 

6. Uzávěrka příjmu kupónů je vždy v pátek v poledne, vzhledem 
k tomu, že náš týdeník vychází v úterý, celková tabulka bude vycházet 
bohužel s týdenním zpožděním, informace pro nedočkavce budou umís-
těny na www.zrcadlo.net. Vítěz každého kola získá menší dárek z černo-
horského pivovaru, celkově nejlepší se mohou těšit na ceny hodnotnější. 
Kontakt 776 198 192 nebo hlavacek.zrcadlo@centrum.cz.

STARTUJEME OD NULY. JARO SE HODNOTÍ ZVLÁŠŤ!

tipovačkatipovačka

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátek muži v 15.30, dorost ve 13.15, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak).

sobota 3. dubna
Divize: Boskovice – Blansko: Talpa, Kučerík, Vostrejž (delegát Blažek).
I.B třída: Svratka Brno – Kunštát. 
III. třída: Doubravice B – Lipůvka: Janča, Skoták, Tejkal. Vilémovice – Kunštát B: Pin-

kava, Bureš, Musil.
KP dorostu: Kyjov – Boskovice (13.15, 15.30)
I. třída dorostu: Svratka Brno – Kunštát (12.45). Vyškov B – Letovice (15.30).
II. třída dorostu: Blansko B – Olomučany (14.00): Landa. Kořenec – V. Opatovice 

(15.30): Barák. Doubravice – Lipůvka: Skoták.
KP žáci: Hustopeče – Boskovice (9.00, 10.45). Blansko – Bystrc (14.00, 15.45).
Grena OP žáci: Ráječko – Šošůvka (13.00): Šebela V. Rudice – Kotvrdovice (13.00, ve 

Vilémovicích): Stloukal. Voděrady – Svitávka (15.00): Borek.
Výměna Brno-město: Sparta Brno B – Mor. Slavia B: Flek, Jalový. Řečkovice B – Slatina 

B: Hřebíček, Roučka. 
neděle 4. dubna

KP: Bavory – Rájec-Jestřebí. Ráječko – Bohunice.
I.B třída: Rousínov B – Černá Hora (10.15). Bořitov – Starý Lískovec. Tišnov – Olešnice. 

Lipovec – Kohoutovice.
II. třída: Lysice – Rudice: Rek, Mořkovský, Sekanina. Blansko B – Kořenec: Zukal, Ma-

noušek, Jelínek. Olomučany – Vísky: Sehnal, Pivoda, Herc. Šošůvka – Sloup: Brno-venkov 
, Brno-venkov, Brno-venkov. Boskovice B – Letovice: Korbel, Stria, Tejkal. Doubravice – 
Drnovice: Hřebíček Jan, Musil, Král. Jedovnice – Vavřinec: Brno-město, Brno-město, Brno-
město.

III. třída: Ráječko B – Lažany: Mořkovský, Šebela V., Landa. Vysočany – Skalice: Pfeifer. 
Kotvrdovice – Olešnice B: Brno-město, Bureš. Vranová – Knínice: Borek. Ostrov – V. Opa-
tovice: Brno-venkov, Flek. 

IV. třída: Bořitov B – Březová B (13.15): KRD. Úsobrno – Kořenec B: Štěrba. Adamov 
– Lomnice: Pospíšil Jiří. Voděrady – Valchov: Hřava. Cetkovice – Svitávka: Kučírek. Vilémo-
vice B – Lažánky: Sklenář.

KP dorostu: Blansko – Kohoutovice (10.30, 12.45): Zukal (AR).
I. třída dorostu: Rudice – Medlánky (12.45, ve Vilémovicích). Slatina – Rájec-Jestřebí  

(10.15).
II. třída dorostu: Ráječko – Vavřinec (12.30): Stloukal. Kotvrdovice – Lipovec: Bureš. 

Adamov – Sloup: Pospíšil Jiří. Ostrov – Jedovnice: Flek. Lysice – Vísky (12.45): Mořkovský. 
Skalice – Olešnice (12.00): Hlubinka, Král. Voděrady – Svitávka (13.00): Hřava.

I. třída žáci: Bystrc – Kunštát (9.00,10.45). Kuřim – Letovice (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Adamov – Jedovnice (11.30): Pospíšil Jiří. Vavřinec – Rájec-Jestřebí 

(v Ostrově): Flek. Lipovec – Č. Hora (13.30): Pernica. Lipůvka – Blansko B: Hřava. Benešov 
– Vísky (v Kořenci): Sekanina. Lysice – Olešnice: Mořkovský. Cetkovice – Knínice (13.30): 
Kučírek. Boskovice B – Drnovice (13.00: Stria. Doubravice – V. Opatovice (10.00): Štěrba.

Výměna Brno-venkov: Rosice B – Ochoz: Jalový, Skoták. Střelice – Kupařovice: Šebela 
V., Roučka.

Věra Vencelová

Hradec Králové - Na jubilejní 20. 
ročník Jarního poháru města Hradce 
Králové se sjelo 300 plavců ze 40 
oddílů ČR. Všichni plavci v katego-
rii dorostu a dospělých si zde moh-
li splnit předepsané limity nejen na 
MČR, ale i na srpnové ME v Maďar-
sku. Mítink probíhal oba víkendové 
dny a diváky především zajímaly 
rozplavby, ve kterých se předsta-
vil náš nejlepší český plavec za rok 
2009 Michal Rubáček. Motýlkové 
tratě znojemského plavce, účastníka 
olympiády a mistrovství světa, byly 
opravdovým zážitkem. 

Blanenská a boskovická výpra-
va čítající sedm plavců se v silné 
konkurenci neztratila. Kategorii 
dorostu a dospělých zastupovali 
blanenští plavci Kateřina Kopřivo-
vá a Jan Vencel, který zaznamenal 
velmi dobrý výsledek na trati 50 m 
motýlek, když postoupil do fi nálové 

Blanenští plavci přivezli čtyři zlaté
osmičky a změřil si tak síly s nejlep-
ším motýlkářem Michalem Rubáč-
kem. Ve fi nále motýlkové padesát-
ky nakonec skončil těsně pod stupni 
vítězů, stejně jako na dvojnásobné 
trati. Za starší žactvo bojovali o me-
daile čtyři plavci (blanenská For-
mánková a Zamazalová, boskovičtí 
Tlamková a Pospíšil). Nejlépe si 
z této čtveřice vedla Anna Formán-
ková, která dohmátla na dvoustovce 
znak jako čtvrtá. V mladších žácích 
podle očekávání kraloval Dominik 
Špaček z Blanska, kterého neza-
skočil ani padesátimetrový bazén, 
na kterém plaval poprvé. Výborné 
výkony mu přinesly zlaté medaile 
nejen ve svých parádních disciplí-
nách 100m prsa a 200m polohově, 
kde nechal za sebou své soupeře 
o více než 15 m, ale i na 100m mo-
týlek a premiérové trati 200m znak. 
Třemi bramborovými medailemi 
doplnila sbírku v nejmladší katego-
rii blanenská Hana Kopřivová.Dominik Špaček  Foto Věra VencelováDominik Špaček  Foto Věra Vencelová

Blanensko a Boskovicko - 
Hned dvě regionální derby se hrály 
v úvodním jarním kole fotbalové 
I.B třídy. Týmy šetřily svoje trav-
naté plochy. Kunštát udolal doma 
na škvárovém náhradním hřišti 
Bořitov, Olešnice se rozešla smírně 
s Lipovcem v azylu na boskovické 
umělé trávě. Černá Hora hrála bez 
branek se Svratkou Brno.

Olešnice – Lipovec 1:1 (1:1), 
Hořínek - Svoboda. Olešnice. Žila 
– Kalas, Miluška, Šafařík, Tomá-

šek (46. Plíhal M.) – Křivánek (60. 
Kuda), Hořínek, Plíhal Mart., Da-
niel (70. Halas) – Boček, Peterka. 
Lipovec: Pernica – Marušák (60. 
Kunc), Zouhar, Sedlák J., Školař 
(75. Gregor) – Hrstka (46. Horáček 
R.), Sedlák M., Horáček L., Sedlák 
R. – Matuška, Svoboda. 

Olešnice šla do vedení již ve 
12. minutě. Nákop do lipoveckého 
vápna, Hořínek předskočil Pernicu 
a hlavou ho překonal. Odpověď při-
šla ve 34. minuě. Střela lipoveckého 

útočníka se odrazila od břevna ke 
Svobodovi a ten pohodlně rozvlnil 
síť za Žilovými zády. Domácí po 
změně stran tlačili se snahou roz-
hodnout, jedinou vážnější šanci ale 
zazdil v 61. minutě Daniel. Hosté 
hrozili pouze z brejků. Soupeři se 
nakonec rozešli po vcelku spraved-
livé remíze. 

Kunštát – Bořitov 3:1 (1:1), 
Truhlář, Boček, Král – Lazarov. 
Kunštát: Loukota – Jonáš, Duchá-
ček, Musil, Záboj – Horák, Baš-
ný, Truhlář (85. Kuruc V.), Král 
– Bednář (80. Kuruc O.), Boček 
(70. Šmerda). Bořitov: Richtr L. – 
Jakubec, Fikes, Novotný, Kolínek 
– Zouhar, Knies, Richtr J., Řehák – 
Lazarov, Málek (78. Polák).

Domácí se dostali do vedení ve 
30. minutě. Horák skvěle našel 
mezi stopery Truhláře a ten nedal 
Richtrovi šanci. Krátce nato však 
bylo srovnáno, když Lazarov do-
klepnul nepříliš přesnou Richtrovu 
střelu. Domácí skvěle naskočili do 
druhé půle. Boček zvýšil a Bořitov-
ské následně dorazil Král.
Černá Hora – Svratka Brno 

0:0. Polák – Širůček, Paděra, Mok-
rý, Panovský – Tatíček, Flígl, Ma-

reš, Bílek (80. Honsnejman) – Čepa, 
Bubniak.

Zápas příliš fotbalového vzruše-
ní nepřinesl. První půle byla zcela 
nevýrazná, ve druhé stojí za zmín-
ku Bubniakova šance v 54. minu-
tě, Mokrý mířil po standrdce těsně 
vedle o šest minut později. 

Další výsledky: Dražovice – 
Rousínov B 3:0, Kohoutovice – 
Líšeň B 0:2, Medlánky – Tišnov 
1:0, Starý Lískovec – Bohdalice 
0:3. 
  1.  Dražovice  14  10  3  1  35:15  33
  2.  Líšeň B  14  9  4  1  33:12  31
  3.  Bohdalice  14  9  0  5  33:13  27 
  4.  Olešnice  14  8  3  3  22:19  27
  5.  Tišnov  14  7  2  5  17:16  23
  6.  Kunštát  14  7  1  6  17:19  22 
  7.  Bořitov  14  6  2  6  28:24  20
  8.  Kohoutovice  14  6  0  8  30:31  18
  9.  Lipovec  14  5  3  6  19:25  18 
  10.  Rousínov B  14  5  2  7  21:35  17 
  11.  Svratka  14  4  3  7  21:17  15 
  12.  Černá Hora  14  3  6  5  15:15  15 
  13.  Medlánky  14  4  1  9  21:28  13
  14.  St. Lískovec  14  0  0  14  6:49  0

Příští kolo: Bořitov – Starý 
Lískovec, Bohdalice – Medlánky, 
Tišnov – Olešnice, Lipovec – Ko-
houtovice, Líšeň B – Dražovice, 
Rousínov B – Černá Hora, Svratka 
Brno – Kunštát.  (bh)

Olešnice - Lipovec 1:1  Foto Bohumil HlaváčekOlešnice - Lipovec 1:1  Foto Bohumil Hlaváček

Hráči Olympie Ráječko inkasovali tři branky na hřišti Tasovic

Nedělník vystřelil Rájci tři body
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Ne-
vídaná trefa Jiřího Nedělníka zna-
menala zisk tří bodů pro rájecké 
fotbalisty při jejich jarní premiéře 
v krajském přeboru. Olympii Ráječ-
ko se až tak nedařilo, v Tasovicích 
na favorizované domácí nestačila.

MKZ Rájec-Jestřebí – FC Ku-
řim 2:1 (1:0), Šmýd, Nedělník. 
Rájec-Jestřebí: Hlavoněk – Škvare-
nina, Macík, Rusler – Nedělník (90. 
Rusler), Sova, Šmerda, Máša, Sed-
lák (60. Ryšánek) – Ostrý, Šmýd. 
Diváků: 250.

Ráječtí naskočili do utkání pěkně 
zostra. Hned ve 2. minutě zachra-
ňoval kuřimský gólman na posled-
ní chvíli po závaru ve svém vápně. 
Následujících dvacet minut se nic 
podstatného nedělo, pak se opět do-
mácí důrazně přihlásili o slovo. Ost-
rý drze vnikl do šestnáctky. Brankář 
zachraňoval na poslední chvíli pá-
dem pod jeho nohy, vyšťouchnutý 
míč ale Nedělník do sítě nedopravil. 
Minutu poté přišla podobná situace. 
Tentokrát se probil až do kuchyně 
po narážečce se Šmerdou Šmýd, ani 
on však neuspěl. Zazlobili i Kuřim-
ští, Hlavoněk ale domácí podržel. 
Přišla 29. minuta. Centr z levé stra-
ny propadl ke Šmýdovi a ten zblíz-
ka nedal hlavičkou brankáři šanci 
– 1:0. V závěru půle zahrozili hosté, 
nepříjemná střela však Hlavoňkovu 
svatyni těsně minula.

V úvodu druhého poločasu se oci-
tl ve velké šanci Ostrý, nedal však. 
A přišel trest. V 50. minutě pronikl 
kuřimský útočník přes tři domácí 
hráče, dal zpět pod sebe a na střelu 
Plška Hlavoněk nedosáhl – 1:1. Zdá-
lo se, že Rájec nemá na odpověď. 
Deset minut před koncem však na-

přáhl ze třiceti metrů Nedělník a roz-
hodl – 2:1. „Na to, že se mančaft 
dával dohromady den před zápasem, 
měl náš výkon hlavu a patu. Jeho 
výkon proti kvalitnímu soupeři mne 
potěšil,“ mnul si ruce spokojený do-
mácí lodivod Jiří Záleský. 

Sokol Tasovice – SK Olympia 
Ráječko 3:0 (1:0). Ráječko: Ku-
čera – Kopecký, Maška, Španěl, 
Karaffa – Slavíček, Karásek, Torda, 
Štrajt (73. Sígl) - Sehnal J., Neděla. 

Hosté začali zákonitě zezadu. Ta-
sovice tlačily, jedinou šanci Ráječka 
v první půli měl Torda, který těsně 
minul. Branka padla do šatny. Ve 43. 
minutě přišla standardka a hlavička 
domácího Horáčka zapadla za Ku-

čerova záda - 1:0. O utkání rozhod-
la 53. minuta, kdy Tasovičtí zvýšili 
své vedení. Špatně odkopnutý balón 
se dostal k Pavlíčkovi a ten zavěsil 
– 2:0. Ráječko ve snaze s utkáním 
ještě něco udělat pootevřelo hru a to 
se jim stalo osudným. Z poměrně 
přísně nařízené penalty přišel třetí 
zápis do brankového účtu domácím 
Veselým, který do sítě poslal zpátky 
Kučerou vyraženou střelu – 3:0. 

Další výsledky: Židenice – Ho-
donín 0:2, Sparta – Znojmo B 3:0, 
Bohunice – M. Krumlov 5:4, Kyjov 
– Bavory 1:3, Ivančice – Velká n/V 
1:2, Podluží – Ratíškovice 1:0. 

Příští kolo: Znojmo B – Kyjov, 
Kuřim – Podluží, Ratíškovice – 

Židenice, Hodonín – Ivančice, Vel-
ká n/V – Tasovice, Ráječko – Bohu-
nice, M. Krumlov – Sparta, Bavory 
– Rájec-Jestřebí.
 1. Bavory 17 12 2 3 37:13 38
 2. Židenice 17 11 2 4 40:20 35
 3. Rájec 16 11 2 3 28:11 35
 4. Tasovice 16 9 5 2 30:17 32¨
 5. M. Krumlov 16 9 4 3 29:20 31 
 6. Bohunice 16 8 3 5 37:32 27 
 7. Znojmo B 16 7 1 8 36:29 22 
 8. Ivančice 17 6 4 7 24:23 22 
 9. Velká 17 6 4 7 25:26 22 
 10. Sparta 17 7 1 9 31:32 22 
 11. Hodonín 17 6 3 8 26:35 21 
 12. Kuřim 17 5 4 8 19:31 19 
 13. Ráječko 17 5 2 10 11:20 17 
 14. Podluží 17 4 2 11 14:32 14 
 15. Ratíškovice 16 3 2 11 13:36 11 
 16. Kyjov 17 1 5 11 14:37 8

Rájec - Kuřim 2:1  Foto Bohumil HlaváčekRájec - Kuřim 2:1  Foto Bohumil Hlaváček



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S VEJCI                                                            Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 29. 3. do pátku 2. 4., 59-79 Kč                                                            Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce dubna 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM
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�

� KUPO
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INZERCE

KONTAKT:

Tel.: 777 008 399

e-mail:  katkaostra@seznam.cz

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Vepřové rizoto, sýr, okurek 59,-, 2. Segedinský guláš, knedlík 59,-, 3. Těstoviny se smetanou, nivou a kuřecím masem 65,-, 4. Smažený vepřový řízek, brambor, okurek 69,-, 5. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 6. Zeleninový salát s hermelínem 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek 
plněný uzeným sýrem a šunkou, tatarka, brambor, zelenina 79,-, 8. Vepřový steak, šunka, sázené vejce, hranolky, obloha 79,-

1. Štěpánská hovězí pečeně, rýže 59,-, 2. Křenová omáčka, uzená krkovice, knedlík 59,-, 3. Halušky s uzeným, smetanou a kysaným zelím 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka 69,-, 5. Pařížský vepřový řízek, hranolky 69,-, 6. Míchaný salát s ďábelskou omáčkou 
a kuřecími kousky 75,-, 7. Uzená žebra, hořčice, křen, chléb 79,-, 8. Kuřecí steak ve vejci, hranolky, tatarka, obloha 79,-

1. Sekaná pečeně, bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Vepřové, zelí, knedlík 59,-, 3. Smažený sýr plněný uzeným bůčkem, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek na slanině, sýr, rýže 69,-, 5. Kuřecí kung – pao, hranolky 69,-, 6. Salát z čínského zelí, šunka, sýr, vejce 75,-, 
7. Hovězí po domácku, šťouchaný brambor, zelenina 79,-, 8. Smažený vepřový řízek plněný vejci a zeleninou, brambor, okurek 79,-

1. Zapečené těstoviny, okurek 59,-, 2. Špenát, hovězí maso, brambor 59,-, 3. Smažená játra, bramborový salát 65,-, 4. Kuřecí „Ondráš“, okurek 69,-, 5. Vepřová směs s pórkem a žampiony, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem na slanině 75,-, 7. Tatarák z vařeného hovězího, 
zelenina, topinky 79,-, 8. Vepřový přírodní řízek zapečený vejci s žampiony, šunka, sýr, brambor, zelenina 79,-

1. Brokolice na smetaně, brambor 59,-, 2. Vepřové výpečky, brambor, tatarská omáčka 59,-, 3. Hovězí guláš, bramboráčky 65,-, 4. Kuřecí nudličky s ananasem a kapií, hranolky 69,-, 5. Kotleta na šlehačce, opékaný brambor 69,-, 6. Těstovinový salát se šunkou, sýrem a vejcem 75,-, 
7. Masová směs v chlebě 79,-, 8. Kuřecí steak s vaječnou omeletou plněnou teplou zeleninou, hranolky 79,-

AKTUALIZOVAT!

AKTUALIZOVAT!
RestauraceNáměstí Míru 35

679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 29. 3. do pátku 2. 4. 2010                                          
PO: 1. Pizza Spinaci – smetana, sýr, špenát, česnek, 2. Kuřecí špíz, hranolky nebo vařený brambor
ÚT: 1. Pizza Tonno – sýr, tuňák, cibulka, 2. Tortelliny Venezia – karotka, šunka, sýr, hrášek ve smet. omáčce 
ST: 1. Pizza Kolo – sýr, salám, slanina, šunka, 2. Hermelín pečený v alobalu, hranolky, míchaná zelenina
ČT: 1. Pizza Americana – sýr, salám, hermelín, 2. Vepřový plátek v těstíčku, americké brambory, zelenina
PÁ: 1. Pizza Regina – žampiony, sýr, salám, 2. Smažená brokolice – vařený brambor nebo hranolky, tatarka
Týdenní menu: 1. Kuřecí řízek hranolky, zelenina, tatarka, 2. Smažený sýr, hranolky, zelenina, tatarka
Saláty pro tento týden: Salát Máre, salát Capriciosa, Sýrový salát
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

BRIGÁDA z pohodlí domova! Po-
čáteční náklady jsou nulové. Kontak-
tovat - tel.: 739 674 021 - e-mail:
BbrigadaA@seznam.cz, icq 592 815 371. 

NEVYHOĎ!!!!

 

MILAN OŠLEJŠEK 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952

NABÍDKA:
� akce � svatby
� oslavy � semináře aj.
� ubytování 

e-mail: info@penzionupetra.cz

www.penzionupetra.cz

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

INTERCZECH, Masná 7, Brno 
tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 

info@interczech.cz, www.interczech.cz

Kanadská klasika s německou precizností, 
za moravské ceny! 

po předložení tohoto inzerátu

GARÁŽOVÁ GARÁŽOVÁ 
VRATAVRATA

��sekční � rolovací ��výklopná

SLEVA  -10 % 

Přijmu servírku vyučenou i ne-
vyučenou, brigádnici. Tel. číslo: 
603 547 636.  Pizzerie PEKÁRNA 
KUNŠTÁT.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odběr 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cze-mail: teplovzime@seznam.cz

● KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky
● PROVÁDÍME - kompletní dodávky staveb

PRODEJ
Prodám cihl. byt 2+1 v OV v Leto-

vicích s garáží, 1 sklep., 1 nebyt. pro-
stor. Tel.: 516 476 521, 732 888 019.

Prodám stavební pozemek pro RD 
v Blansku-Klepačov, včetně IS. Cena 
dohodou. Tel.: 776 550528.

Prodám byt 2+1 v Blansku, ul. Sal-
mova. Volejte po 18. hod., 721 484 247.

Prodám andulky. Odběr asi za 
měsíc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Nabízím sadbové brambory 
RAFAELA, sytě žlutá dužnina, var-
ný typ A, hlízy odolné háďátku, stru-
povitosti, virovým chorobám střední 
až vyšší.  Cena 8 Kč/kg. Kontakt: 
mobil - 603 951 972.

Prodám štěňátko čivava krát-
kosrstá fenečka, smetanová barva, 
cena: 6 000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové opravě. Velmi levně. Tel. č.: 
731 527 268.

Prodám fenku jorkšírský terier, 
4 roky stará, bez pp, malá, cena 
2000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám klec na malého králíčka. 
Levně - mobil 604 579 791.

Prodám fenečku čivava krátko-
srstá smetanová barva zdravá nauče-
ná na wc. Tel.: 604 861 187. 

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 
brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

KOUPĚ
Koupím staré žel. dřevěné praž-

ce, tel: 777 612 505.
Koupím RD v Blansku a okolí 

směr Boskovice, min. 3+1, opravy 

nevadí, cena dle stavu, bez RK. 
Tel.: 723 309 195.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném 
domku nedaleko Letovic – směr 
Svitavy. Zn: Spěchá. Tel. číslo:
602 263 866, 608 069 333. 

RŮZNÉ
Domov pro seniory Černá Hora 

hledá nájemce kantýny. Provozová-
ní možné od 1. 4. 2010. Více infor-
mací na tel.: 516 426 442.

KOMPOZITNÍ 
TERASOVÉ
DESKY INTERCZECH, Masná 7, Brno 

tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 
e-mail: info@interczech.cz 
www.interczech.cz 

Noblesní i věčné… 

www.terasovepodlahy.cz

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!

Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: 
zelena.energie@seznam.cz

Pro
dobrou 
jarní 

náladu
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna břišního tance, vede Jitka „Marigold“ 
Pokorná. 
Boskovice - Sokolovna v 16.15 hod.: Mandaly - vnitřní dítě. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Hudební beruščina hernič-
ka, zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Velikonoční dekorace. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna.
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od 2 do 5 let s K. Parfusovou. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Pouta.
Jedovnice v 18 hod. Morganovi.
Letovice v 19.30 hod. Nějak se to komplikuje.

KONCERTKONCERT
Blansko - Kino v 19 hod.: Koncert a fi lm, fi lm a koncert, hrají Rod Paton and 
Peter Graham Trio a Radim Kolář. 
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Dobrý večer Quintet.

středa 31. březnastředa 31. března
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Město pod Uprínem a střední Slovensko, před-
náší Leo Podkonický. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Turnaj ve společenských hrách. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14.30 hod.: Velikonoce - svátky jara, ná-
pady na zdobení kraslic, jarní výzdoba bytu. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Lítám v tom. 
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Smlouva s vrahem.
Letovice v 19.30 hod. Nějak se to komplikuje.

čtvrtek 1. dubnačtvrtek 1. dubna

sobota 3. dubnasobota 3. dubna

neděle 4. dubnaneděle 4. dubna

pondělí 5. dubnapondělí 5. dubna

pátek 2. dubnapátek 2. dubna

STAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

Ja
rní slevy

INZERCE

AKCEAKCE
Blansko - Dům dětí  a mládeže v 8 hod.: Zlatovláska, prázdninová akce pro děti  
od 6 let, návštěva Mahenova divadla. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička, volný 
program pro všechny věkové kategorie, v 10.30 hod.: Cvičení pro těhulky a 
maminky, cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových 
skupin, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem cvičení pro 
zpevnění a protažení svalů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Čtvrtý druh.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Hluboký spánek. 

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Aneta Langerová, koncert, na kterém 
zpěvačka představí svoje nejnovější album Jsem.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Knihovna v 15 hod.: Košíček s motýlky, vernisáž výstavy výrob-
ků dětí  z Centra Motýlek.

AKCE AKCE 
Blansko - Dům dětí  a mládeže v 8.30 hod.: Běžela ovečka..., velikonoční tvoření 
pro děti  od 6 let. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. FAME - Cesta za slávou.
Blansko ve 20 hod. Čtvrtý druh.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Muž z Londýna.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Šebetov v 19.30 hod. Na sv. Valentýna.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Sherlock Holmes.

PLESPLES

Aprílový ples pro přátele z Facebooku
Trio Amethyst a kapela Prorock vás zvou na Aprílový ples pro přátele z Face-
booku, který zpestří svojí produkcí v pátek 2. dubna od 20 hodin v Dělnickém 
domě v Blansku. Připravena bude malá, ale zajímavá tombola, skvělé předtan-

AKCEAKCE
Veselice - Rozhledna v 9 hod.: Velikonoční jarmark na rozhledně. 

DIVADLODIVADLO

Divadelní festi val v Boskovicích
V sobotu 3. dubna se v boskovické sokolovně uskuteční Divadelní festi val Na-
boso. Pořádá ho občanské sdružení Jinan a TJ Sokol Boskovice. Produkci zahájí 
v 15 hod. Divadlo bez střechy z Vyškova, následovat bude v 17 hod. voiceband.cz 
Brno, v 18 hod. Divadlo Prkno z Veverské Bítýšky a akci zakončí ve 20.30 hod. Tur-
novské divadelní studio. Vstupné je dobrovolné. Po skončení posledního předsta-
vení bude následovat divadelní večírek, na kterém zahraje DJ Bam Bam.  (hrr)

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. FAME - Cesta za slávou.
Blansko ve 20 hod. Čtvrtý druh.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Bílá stuha.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Hemmi Head, Gibbet, koncert kapel. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Velikonoční taneční zábava, hraje 
Tom Sawyer Band.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Kunštát - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence. 
Petrovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Velikonoční zábava, hraje Akcent. 
Rozseč - Kulturní dům ve 20 hod.: Velikonoční zábava, hraje Anna. 

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. Promítání pro děti : Z pohádky do pohádky 1.
Blansko v 17.30 hod. FAME - Cesta za slávou.
Blansko ve 20 hod. Čtvrtý druh.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Na sv. Valentýna.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní čaj 
o šesté, hraje Tom Sawyer Band. 
Benešov - Sokolovna ve 20 hod.: Velikonoční zábava, hraje Tamdem. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 

čení zajistí  dva páry z tanečních klubů TK Olymp a KST Quick Olomouc. Vstu-
penky jsou v předprodeji v Informační kanceláři Blanka.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Velikonoční pošušňáníčko. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.
Němčice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 

AKCEAKCE
Černá Hora - Nádvoří pivovaru ve 14.30 hod.: Zahájení nové turisti cké sezony 
(více na str. 12).

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dřevěný kostelík v 16 hod.: Recept na velikonoce - maňáskové di-
vadlo. 

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice mine-
rálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 
hod.) * Velké Opatovice - Moravské 
kartografi cké centrum: Mapová tvor-
ba Jana Antonína Křoupala a Karto-
grafi cká díla pro zrakově posti žené * 
Boskovice - Areál Hradní: Boskovic-
ká epopej (stálá výstava) * Blansko 
- Knihovna: Roman Kopecký, Malby 
09 (do 9. 4.) * Blansko - Galerie Ve 
Věži: Eva Juračková - kresby/akvare-
ly, Antonín Juračka - kované objekty 
(do 4. 4.) * Blansko - Galerie Kruh: 
Velikonoční výstava (do 3. 4.) * Bos-
kovice - Muzeum Boskovicka: Svaté 
obrázky - Poutě a putování (do 26. 4.) 
* Boskovice - Galerie Otakara Kubína: 
Plasti ky Petra Pazdery Paynea (do 4. 

4.) * Boskovice - Zámecký skleník: Kresby Veroniky Dobešové (do 25. 4.) * 
Blansko - Galerie města Blanska: Patricie Fexová, obrazy (do 14. 4.) * Velké 
Opatovice - Vesti bul stálého kina: Výstava fotografi í (do 11. 4.) * Boskovice - 
Zámecký skleník: Veronika Dobešová, kresby (do 25. 4.).

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje čtvrté kolo naší poznávací soutěže. Po odkrytí  první části  obrázku se za-
tí m nikomu nepodařilo uhodnout, kdo nebo co se na něm skrývá. 

Znovu tedy připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého ob-
jektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících 
čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na ob-
rázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne 
na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve 
kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může 
těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří 
uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 3. 4.  MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice   516 491 263 
 4. 4.  MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429   516 472 460 
 5. 4.  MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8   516 453 997 
 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 3. 4.  MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221   516 435 203 
 4. 4.  MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko   516 442 726 
 5. 4.  MUDr. Stojanov Polikl. Blansko, Sadová 33   516 488 451 
Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
30. 3. 630-750 1230-1530 1800-2100 1030-1430 1800-2100

Středa 
31. 3. 630-750 1130-1230 1400-1530 1930-2100 1100-1230 1400-1700

1800-2100

Čtvrtek 
1.4. 1000-1700 1800-2100 1200-1530 1800-2100

Pátek 
2. 4. 1000-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
3. 4. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
4. 4. 900-2000 900-2000

zubní pohotovostzubní pohotovost

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Za-
hraj to znovu, Same.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chip-
munkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Na sv. Valen-
týna.

pro zábavu...pro zábavu...
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basketbal
Oblastní přebor muži, čtvrtfi nále: Sokol 

Babice nad Svitavou - TJ Sokol Boskovice 
74:87. TJ Sokol Boskovice - Sokol Babice 
nad Svitavou 81:69. Boskovice postupují do 
semifi nále.

Oblastní přebor ženy: TJ ČKD Blansko - 
VSK Uni Brno 67:44. ČKD Blansko - Jiskra 
Kyjov 65:39. 
 1. Žďár 16 15 1 1318:840 31 
 2. Univerzita B 16 14 2 1147:899 30 
 3. Blansko 16 11 5 989:823 27 
 4. Tesla 16 9 7 923:888 25 
 5. Tišnov 16 7 9 939:1001 23 
 6. Kyjov 16 6 10 868:1011 22 
 7. VFU Brno 16 5 11 910:977 21 
 8. UNI Brno 16 5 11 940:1083 21 
 9. Bílovice 16 0 16 748:1260 16 

Oblastní přebor žákyně: BK Jihlava - TJ 
ČKD Blansko 39:50 a 53:51.
 1. Žďár 20 18 2 1907:539 38 
 2. Tišnov 18 15 3 1003:694 33 
 3. Sika 18 14 4 1227:607 32 
 4. Valosun 22 8 14 855:1268 30 
 5. Blansko 18 7 11 787:990 25 
 6. Jihlava 20 3 17 746:1477 23 
 7. V.Meziříčí 20 3 17/2 582:1532 21 

fl orbal
Jihomoravská liga muži: Psycho Brno – 

FbC ZŠ Horní – Atlas ČKD Blansko B 6:0. 
FbC Sokol Dynamo Bučovice B – Atlas ČKD 
Blansko B 11:5.
 1. Bučovice B 22 19 1 2 197:100 58 
 2. Lanžhot 20 16 1 3 129:58 49 
 3. Psycho 20 12 2 6 128:101 38 
 4. Gullivers B 18 11 2 5 96:69 35 
 5. Skurut Hai 18 10 2 6 100:60 32 
 6. Florec 18 9 1 8 67:70 28 
 7. Hattrick B 18 7 1 10 85:79 22 
 8. Židenice B 20 6 3 11 64:101 21 
 9. Ivanovice 20 6 2 12 65:89 20 
 10. Blansko B 20 5 3 12 60:109 18 
 11. Sokol III 18 5 2 11 75:91 17 
 12. Tišnov 20 4 2 14 40:100 14 
 13. Mikulov 20 3 4 13 57:136 13

Jihomoravská liga elévů (turnaj 
v Brně): Gullivers Brno – Atlas ČKD Blan-
sko 4:2, Hasoň, Kroutil. Bulldogs Brno – At-
las 6:2, Hasoň, Kroutil. Komín – Atlas 2:13, 
Žilka, Hasoň 3, Borek, Kroutil, Andrlík 2, 
Fedra.FBC Horní – Atlas 5:3, Andrlík, Krou-
til, Borek.

fotbal
KP st. dorostu: Boskovice – Sparta Brno 

B 2:2 (1:2), Horák, Pospíšil. 
 1. Břeclav B 14 7 5 2 32:14 26 
 2. Sparta B 14 7 2 5 28:21 23 
 3. Blansko 13 6 3 4 29:19 21 
 4. Znojmo B 14 6 3 5 21:16 21 
 5. M. Krumlov 14 6 2 6 19:25 20 
 6. St. Lískovec 13 6 2 5 24:35 20 
 7. Hodonín B 14 5 4 5 16:20 19 
 8. Mutěnice 14 5 3 6 29:27 18 
 9. Židenice 13 6 0 7 19:19 18
 10. Kohoutovice 14 5 3 6 17:24 18 
 11. Rousínov 13 5 2 6 26:23 17 
 12. Kuřim 14 4 4 6 19:19 16 
 13. Boskovice 14 4 4 6 19:21 16
 14. Kyjov 14 4 3 7 18:33 15 

KP ml. dorostu: Boskovice - Sparta Brno 
B 2:2 (2:1), Ryšavý, Žouželka. 
 1. Znojmo B 14 13 0 1 52:5 39 
 2. Blansko 13 11 0 2 55:8 33 
 3. Hodonín B 14 9 2 3 38:16 29 
 4. Sparta B 14 8 4 2 48:15 28
 5. Břeclav B 14 7 1 6 21:26 22
 6. Boskovice 14 6 2 6 25:38 20 
 7. M. Krumlov 14 6 1 7 28:31 19
 8. Rousínov 13 5 3 5 25:21 18 
 9. Židenice 13 4 4 5 20:27 16 
 10. Kohoutovice 14 4 3 7 27:39 15 
 11. Kuřim 14 3 2 9 24:48 11 
 12. Kyjov 14 3 1 10 20:57 10 
 13. St. Lískovec 13 2 2 9 18:49 8
 14. Mutěnice 14 1 3 10 14:35 6 

I. třída dorostu: Mor. Slavia Brno - Ru-
dice 1:0 (0:0). Kunštát – Slovan 4:3 (2:3), 
Loukota 3, Sojka. Rájec-Jestřebí – Svratka 
1:1 (1:0), Krempaský. Letovice – Slatina 0:4 
(0:2).  
 1. Slatina 14 11 2 1 63:11 35
 2. Svratka 14 8 5 1 34:14 29 
 3. Rájec 14 9 2 3 36:21 29
 4. M. Slavia 14 7 4 3 29:16 25 
 5. Rudice 14 7 2 5 34:22 23 
 6. Vyškov B 14 7 2 5 29:23 23 
 7. Tišnov 14 7 2 5 34:30 23
 8. Medlánky 14 7 1 6 40:32 22
 9. Čebín 14 6 0 8 16:48 18 
 10. Kunštát 14 4 1 9 32:45 13
 11. Slovan 14 4 1 9 13:29 13 
 12. Líšeň B 14 3 3 8 30:39 12 
 13. Újezd 14 3 1 10 24:39 10
 14. Letovice 14 2 0 12 10:55 6

 
kuželky

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – KK Ha-
gemann Opava 1:7 (3188:3267), Novotný 
537, Procházka 550, Pliska 495, Kolařík 496, 
Honc 573, Kotlán 537.
 1. Val. Meziříčí 20 15 1 4 107,5:52,5 31
 2. Opava 20 14 0 6 99,0:61,0 28
 3. Rychnov 20 12 2 6 92,0:68,0 26
 4. Slavičín 20 12 0 8 85,0:75,0 24
 5. Přemyslovice 20 9 3 8 83,0:77,0 21
 6. M. Slávia B 20 10 0 10 79,0:81,0 20
 7. Šumperk 20 8 3 9 82,0:78,0 19
 8. Třebíč 20 9 1 10 76,5:83,5 19
 9. Blansko 20 8 2 10 76,5:83,5 18
 10. Hodonín 20 7 0 13 63,5:96,5 14
 11. Náchod B 20 5 0 15 61,5:98,5 10
 12. Dačice B 20 4 2 14 54,5:105,5 10 

3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – KK 

DANSTAV Rosice 6:2, Kotlán 536, Němec 
557, Stloukal 509, Flek 534, Kocourek 467.
 1. Val. Meziříčí 20 15 1 4 107,5:52,5 31
 2. Opava 20 14 0 6 99,0:61,0 28
 3. Rychnov 20 12 2 6 92,0:68,0 26
 4. Slavičín 20 12 0 8 85,0:75,0 24
 5. Přemyslovice 20 9 3 8 83,0:77,0 21
 6. M. Slávia B 20 10 0 10 79,0:81,0 20
 7. Šumperk 20 8 3 9 82,0:78,0 19
 8. Třebíč 20 9 1 10 76,5:83,5 19
 9. Blansko B 20 8 2 10 76,5:83,5 18
 10. Hodonín 20 7 0 13 63,5:96,5 14
 11. Náchod B 20 5 0 15 61,5:98,5 10
 12. Dačice B 20 4 2 14 54,5:105,5 10

3. liga ženy: TJ Nový Jičín – TJ ČKD Blan-
sko B 1:5 (1601:1633), Řehůřková 407, Slavíč-
ková 411, Musilová N. 391, Nevřivová 424.
 1. Luhačovice 16 12 1 3 63,5:32,5 25
 2. Odry 16 10 0 6 62,0:34,0 20
 3. Blansko B 16 10 0 6 53,0:43,0 20
 4. Č. Třebová 16 9 0 7 54,0:42,0 18
 5. M. Slávia 16 8 1 7 48,5:47,5 17
 6. Přerov B 16 8 0 8 47,5:48,5 16
 7. Otrokovice 16 6 0 10 41,5:54,5 12
 8. Vyškov B 16 6 0 10 40,5:55,5 12
 9. Třebíč 16 5 2 9 37,5:58,5 12
 10. N. Jičín 16 4 0 12 32,0:64,0 8

Okresní podniková liga, extraliga: KSK 
– ČKD Turbo Technics 1152:1195, Kolář P. 
246, Valášek P. 244 - Motl 273, Kitner 251. 
VMS – ČKD 1236:1289, Starý 272, Nejez-
chleb 258 - Blažek 266, Petlach 263.  
 1. DSB Euro 14 11 0 3 1260,57 22
 2. ČKD 17 11 0 6 1243,65 22
 3. VVR A 17 11 0 6 1238,53 22
 4. KSK 17 10 0 7 1234,41 20
 5. Catering 15 9 0 6 1234,40 18
 6. VMS 17 8 0 9 1237,47 16
 7. JEZAT 16 8 0 8 1216,25 16
 8. Tech Trading 16 5 0 11 1206,38 10
 9. Turbo Technics 17 5 0 12 1204,24 10
 10. ITAB 16 3 0 13 1188,31 6

1. liga: Hasiči – ČBE A 1170:1200, Majer 
263, Mynář 229 - Pola 258, Neubauer 244. 
Kadeřnictví ES – BODOS 1187:1161, Žitník 
257, Kakáč 252 - Učeň 273, Blézl 228. Orel 
– AKK 1152:1134, Dvořák 264, Matuška 
233 - Flek 239, Kunc 234. Koloniál – A je to 
1191:1204, Bouda 247, Šlajch 246 - Brtníček 
a Šmerda 255. Rapid – VVR B 1186:1195, 
Zeman 249, Hrazdíra 244 - Biegl 263, Stoj-
kovič T. 248.   
 1. ČBE A 17 13 0 4 1215,24 26
 2. A je to 17 12 1 4 1228,24 25
 3. VVR B 17 12 0 5 1184,94 24
 4. Kadeřnictví 17 10 0 7 1204,12 20
 5. Koloniál 17 8 0 9 1179,47 16
 6. Hasiči 17 8 0 9 1177,00 16
 7. Rapid 17 7 0 10 1167,12 14
 8. AKK 17 6 0 11 1164,06 12
 9. BODOS 17 4 1 12 1158,18 9
 10. Orel 17 4 0 13 1070,53 8

2. liga: SPŠ – Blanzek 1138:1170, Bezdě-
ková 243, Stehlík 236 - Uhlíř 246, Kratochvíl 
240. JMP – Profi  Weld 1119:1093, Podrabský 
247, Blaha 226 - Král 234, Kovařík 233.
 1. Blanzek 16 14 0 2 1180,63 28
 2. Nemocnice 15 11 0 4 1129,60 22
 3. Relax Club 15 9 0 6 1142,60 18
 4. ČBE B 16 9 0 7 1136,06 18
 5. SPŠ 17 5 0 12 1098,71 10
 6. JMP RC 16 5 0 11 1088,44 10
 7. Profi  Weld 17 3 0 14 1069,76 6

šachy
KP II: Vyškov – Rudice B 5,5:2,5, Klin-

kovský Jak. 1, Dvořáček, O´Malley, Ševčík 
Mart. 0,5. Boskovice – Adamov B 4,5:3,5, 
Dobeš, Ševčík L., Hubený, Veselý 1, Clou-
pek 0,5 – Bednář, Hloušek, Mikuš 1, Masák 
0,5. Vyškov B – Blansko 3:5, Palaš, Hroza, 
Polách, Moc R., Moc M. 1. Sloup – Lipovec 
B 4:4, Pokladník, Němec 1, Hudec, Baránek, 
Špičák, Drochytka 0,5 – Nečas, Krejčí 1, Fla-
šar, Ševčík Milan, Ševčík Lub., Ševčík Mi-
loš 0,5. Lipovec – Rudice 6,5:1,5, Sekanina, 
Habina M., Chládek Vl., Mižák, Kratochvíl 1, 
Kopřiva, Handl, Hloušek 0,5 – Rada Mich., 
Matuška, Klinkovský J. 0,5. 
 1. Lipovec 11 10 1 0 50 66 31
 2. Boskovice 11 8 2 1 38 52 26
 3. Vyškov 11 8 1 2 43 55,5 25
 4. Rudice 11 7 1 3 36 51 22
 5. Tišnov 11 3 7 1 31 51 16
 6. Adamov B 11 4 2 5 22 41 14
 7. Sloup 11 4 2 5 22 37,5 14
 8. Blansko 11 3 2 6 25 35 11
 9. Lipovec B 11 2 3 6 24 39 9
 10. Jevíčko 11 2 2 7 20 39 8
 11. Vyškov B 11 2 1 8 19 33,5 7
 12. Rudice B 11 1 0 10 17 26,5 3

volejbal
Krajská soutěž juniorky: TJ Minerva 

Boskovice - TJ Sokol Jehnice 3:2 (-21, 14, 
-22, 17, 5) a 3:2 (14, -22, 17, -18, 13). 
 1. Újezd 16 15 1 0 45:11 31 
 2. Boskovice 16 11 5 0 38:23 27 
 3. Jehnice 16 10 6 0 38:26 26 
 4. DDM 16 5 11 0 22:36 21 
 5. Křenovice 16 4 12 0 18:40 20 
 6. N.Lískovec 16 3 13 0 17:42 19 

Krajská soutěž kadetky: TJ Minerva Bo-
skovice - TJ Sokol Šanov 3:0 (12, 9, 13) a 3:0 
(20, 23, 13).
 1. Junior B 34 30 4 0 96:19 64 
 2. DDM 30 25 5 0 79:25 55 
 3. Boskovice 30 23 7 0 73:32 53 
 4. Strážnice 32 21 11 0 73:48 53 
 5. Břeclav 32 19 13 0 68:52 51 
 6. Šanov 34 14 20 0 61:69 48 
 7. Vyškov 34 13 21 0 49:75 47 
 8. Kr.Pole C 34 7 27 0 31:90 41 
 9. Husovice 34 6 28 0 32:90 40 
 10. Kuřim 34 6 28 0 28:90 40 

 (bh, pš)

stolní tenisstolní tenis

Babyaerobic v Rájci-Jestřebí
Rájec-Jestřebí - Předminulou sobotu proběhlo v tělocvičně ZŠ Rájec-Jestřebí 3. 

kolo Babyaerobic cupu. Bylo zaměřené na step aerobic. Závodnice čeká ještě závě-
rečné kolo. Výsledky 3. kola, 1. kategorie: 1. místo: Andrea Staňková (Relax Club 
Rájec-Jestřebí), 2. místo Tereza Musilová, 3. místo: Viola Špačková (obě Fit klub 
Blansko). 2. kategorie: 1. místo: Denisa Stloukalová, 2. místo: Barbora Dzapko-
vá (obě Relax Club Rájec-Jestřebí), 3. místo: Kristýna Musilová (Fit klub Blan-
sko). 3. kategorie: 1. místo: Nela Šenková (AT Orel Blansko), 2. místo: Veronika 
Švábová, 3. místo: Sabina Švábová (obě Relax Club Rájec-Jestřebí). 4. kategorie: 
1. místo: Veronika Musilová, 2. místo: Denisa Pěnčíková, 3. místo: Nikola Janáko-
vá (všechny Relax Club Rájec-Jestřebí). 5. kategorie: 1. místo: Nikola Farkašová 
(AT Orel Blansko), 2. místo: Iveta Müllerová (Relax Club Rájec-Jestřebí), 3. místo: 
Barbora Novotná (Fit klub Blansko).    Relax Club Rájec-Jestřebí

Pešek: Na zimní olympiádě jsem obdivoval Šárku Záhrobskou

Těším se na novou sezonu, říká
dokončení ze str. 7
Jakých svých úspěchů si nejvíc 

považuješ?
Určitě Číny, kde jsem vyhrál svůj 

první závod, pak Austrálie, kde se 
mi to povedlo taky. Vůbec celá se-
zona 2007 byla neskutečná, nejhez-
čí. V Brně jsem byl třetí, senzace. 
Ten rok mne posunul úplně jinam 
i jako člověka. Poznal jsem jiný 
lidi. A naopak, když se další sezona 
nepovedla, zase pak ty druhý. Pros-
tě nahoru a dolů. Podle výsledků, ty 
jsou pro moji kariéru důležité, zále-
ží na nich podpora partnera.

Dá se říci, že tě motosport za-
bezpečí i do budoucna?

To nevím. Ale momentálně si ne-
žiju špatně, to si nebudu nalhávat. 
Až skončím s ježděním, budu dělat 
něco jinýho. Ale v oboru asi určitě. 
Pokud bude někdo stát o moje zku-
šenosti, rád je nabídnu. 

Dovedeš si pro sebe představit 
i jiný druh závodů?

Mám rád motokros, s kterým 
jsem začínal. Ale abych jel profi  
závody, to ne. Být do počtu, to by 
mne nebavilo, jenom by hrozilo, že 
si něco udělám. Jezdil bych totiž asi 
hodně rychle a nebezpečně. Člověk 
má dělat to, co umí.

Jsou v záloze za tebou nové ta-
lenty?

Nikdo extrémně dobrý, po mně je 

celkem díra. Neříkám, že nemáme 
šikovné jezdce, akorát je potřeba se 
jim věnovat, aby to mohli někam 
dotáhnout. Ale ani třeba v Itálii ni-
koho nemají, jsou z toho nešťastní. 
Je to těžké, tento sport je hrozně 
drahý a ne všichni ho zvládnou fi -
nančně. Většinou je to tak, že když 
se objeví superjezdci, nejsou ze 
zabezpečených rodin. Mají motiva-
ci, těm z bohatších poměrů schází. 
Mají své jisté, nehrozí jim, že když 
nezajedou, někdo je vyhodí.

Máš nějaký vzor?
Spoustu. Valentino Rossi, odma-

lička také Capirossi. Nebo třeba 
Jarda Jágr a Katka Neumannová, to 
jsou moje ikony. Šli si za tím, aby 
něco dokázali. 

Sledoval jsi zimní olympiádu?
Určitě. Sledoval jsem dost Šárku 

Záhrobskou, s tou máme stejného 
kondičního trenéra, takže se občas 
potkáváme. Myslím, že její bron-
zová medaile nebyla odprezento-
vaná, jak by měla. Všichni řešili 
jen Sáblíkovou a přitom ona se 
prosadila v neskutečně větší kon-
kurenci. Nic ale proti Sáblíkové. Je 
to další holka, která si jde za svým. 
Ale zase ne v takovém sportu jako 
dělá Šárka. Rychlobruslení je zalo-
žené jen na kondici, v té levé za-
táčce až moc taktiky nevymyslíte. 
Slalom je pokaždý jiný, stejně jako 

závody motorek. Tyto sporty jsou 
nedoceněné.

A jiná odvětví?
Třeba atletiku nesleduju vůbec, 

přiznávám. Fotbal hlavně zahraniční, 
líbí se mi i hokej. Jinak jsem velký 
fanda fotbalové Slavie, to jsem za-
pomněl zdůraznit! Když jsem doma, 
snažím se na její zápasy chodit. 

Jak vypadá tvoje volno?
To poslední dobou vůbec ne-

znám. Neumím moc odpočívat. Ob-
zvlášť to přichází s věkem. Když je 
člověk mladší, je to volnější. Čím 
jsem starší, mám víc povinností. 
Můj trenér mi vyčítá, že neumím 
vysadit. Ale opakuju, já fakt neu-
mím odpočívat. Asi by to bylo jiné, 
kdybych měl kolem sebe lidi, co by 
vše zařídili. Takhle musím stejně 
jako ostatní chodit třeba na poštu, 
do banky, to za mne nikdo neudělá. 
Jinak to většinou dělám tak, že tři 
dny trénuju a pak mám den volno.

Co třeba Vánoce?
Většinou jsem doma. Ale po-

řád trénuju, sedět jen týden doma, 
všechna předchozí práce by vešla 
vniveč. V posledních letech se sna-
žím o svátcích ani moc nejíst.

Považuješ se za ortodoxního 
Pražáka?

To určitě ne, spíš se cítím jako 
Čech. V Praze jsem se sice narodil 
a žiju zde, ale nijak to neřeším. Jako 

doma se cítím i v Brně, tam mi třeba 
říkají, že mluvím víc jako Moravák 
než Pražák. Možná i proto mi tam 
tak fandí, mám tam spoustu kama-
rádů. Možná i víc než v Praze. 

Jsi světoběžník. Je nějaké mís-
to, kam by jsi se rád podíval?

Tak to nejsem takhle schopen říct. 
Jsem hrozně rád v Čechách. Líbí se 
mi spousta zemí na světě. Nejvíce 
asi Amerika a Austrálie. Proč zrov-
na ty dvě? Mluví se tam anglicky, 
což mi vyhovuje a jsou tam hrozně 
pohodový lidi. Život je tam jiný než 
v Evropě. Naopak moc nemusím 
Anglii, tu nesnáším. Dávají ti třeba 
sežrat, když člověk nemluví doko-
nale jejich jazykem. 
Říkáš, že jsi rád u nás v repub-

lice. Stíháš sledovat politickou 
scénu?

Nijak moc to neřeším. Je zde 
chaos, to vnímám. Dívám se na to 
pragmaticky, líbí se mi ti, co chtě-
jí menší daně. Takže to asi vidím 
pravicově. Takový Paroubek se mi 
líbil teď na karikatuře, jak ho táhne 
Sáblíková a u toho bylo napsáno – 
jsme nejlepší. To byla pecka, to se 
povedlo. Naše politika mi připadá 
hodně vyhrocená. Bohužel většina 
lidí se dívá na Novu a čte Blesk, 
to o něčem svědčí. Řeknete A a oni 
otisknou Z, jak se jim to hodí a lidi 
tomu věří. A to je špatný.

Jičín, Blansko - Na důležité pr-
voligové utkání odjížděly blanen-
ské kuželkářky do Jičína trochu 
s obavami. Bohužel se ukázaly jako 
opodstatněné. 

1. liga ženy: SKK Jičín – TJ 
ČKD Blansko 6:2 (3145:3055), 
Ševčíková 570, Musilová Z. 519, 
Lahodová 533, Musilová D. 472, 
Kalová 491, Šmerdová 470.

Jičínská kuželna nepatří zrovna 
k nejkvalitnějším, zahrát tam nad-
průměrný výkon je velmi složité. 
Přesto se Zdeně Ševčíkové v první 

směně povedl. „Co naplat, když to 
ostatním kolegyním v družstvu až 
tak tentokrát nešlo,“ povzdech-
la kapitánka mužstva, která se po 
zranění vrátila ve vynikající formě. 
Smůlu měla Zuzana Musilová, kte-
ré při vyrovnaném poměru na sety 
chybělo pět kuželek k zisku bodu 
pro tým. Za stavu 1:1 šly na dráhu 
Soňa Lahodová a Dana Musilová. 
První jmenovaná soupeřku zdolala, 
druhá však jasně prohrála. Rozho-
dovala třetí směna. Při vyrovna-
ných setech měla Lenka Kalová 

o deset bodů méně než soupeřka, 
Kamila Šmerdová zahrála hluboce 
pod svoje možnosti a bylo rozhod-
nuto.

Protože pražská Slavia nezaváha-
la doma proti Náchodu, je situace 
na čele tabulky pro Blansko nepříz-
nivá. Na první příčku dvě kola před 
koncem ztrácí při horším skóre dva 
body. Naděje na titul tedy ještě stá-
le jsou, po víkendové prohře však 
oslabily. V sobotu se v blanenské 
kuželně představí Konstruktiva 
Praha.

Další výsledky: Neratovice – Zá-
břeh B 3,5:4,5, Konstruktiva – Zlín 
5:3, Slavia – Náchod 7:1, Zábřeh A 
– Šumperk 2:6. 
  1.  Slavia  18  15  0  3  103,0:41,0  30
  2.  Blansko  18  14  0  4  93,0:51,0  28
  3.  Šumperk  18  12  0  6  77,0:67,0  24
  4.  Konstruktiva  19  11  1  7  87,0:65,0  23
  5.  Jičín  19  10  0  9  79,5:72,5  20
  6.  Náchod  18  9  0  9  71,0:73,0  18
  7.  Zábřeh  18  8  1  9  69,0:75,0  17
  8.  Přerov  18  7  0  11  64,5:79,5  14
  9.  Zábřeh B  18  7  0  11  61,5:82,5  14
  10.  Zlín  18  5  0  13  57,0:87,0  10
  11.  Neratovice  18  1  0  17  37,5:106,5  2

Blanenské naděje na zisk titulu oslabily

Znojmo - Padla i poslední teore-
tická šance pro fl orbalisty blanen-
ského Atlasu. Na poslední turnaj 
do Znojma odjeli s torzem hráčů. Ti 
se sice snažili o zázrak, nekonal se 
však. Hned v prvním utkání podleh-
li domácímu celku a zpečetili svůj 
osud ve druhé lize pro příští ročník 
mistrovských soutěží. Se soupe-
řem v druhém zápase drželi krok, 
i v něm však nakonec tahali za krat-
ší konec.

TJ VHS Znojmo B – Atlas 
ČKD Blansko 6:3 (0:0, 3:2, 3:1), 
Charvát 2, Reška.

Blansko hrálo od počátku s vy-
čkávací taktikou a pozornou obra-
nou. V první třetině domácí nedo-
kázali najít recept na tuto taktiku, se 
střelami z dálky si poradil Hebelka. 

Ve druhé části se dostali hráči Zno-
jma do vedení, ale vzápětí vyrovnal 
Charvát. Obdobná situace nastala 
i v polovině utkání, kdy se nejprve 
znovu domácí skórovali, aby v téže 
minutě opět Charvát kontroval. Dů-
ležitý moment přišel v závěru tře-
tiny, kdy se domácí dostali potřetí 
do vedení, na které Blansko již tak 
bleskurychle neodpovědělo. V po-
slední části hry Znojmo odskočilo 
až na 5:2. Jiskřičku naděje vykřesal 
dvě minuty před koncem Reška, po-
slední slovo však měli domácí, kteří 
do odkryté blanenské obrany peče-
tili na konečných 6:3.

Atlas ČKD Blansko – 1. MVIL 
Ostrava 7:10 (4:3, 3:6, 0:1), Obalil 
3, Reška, Charvát 2. 

Ostrava se hned v první minutě 

ujala vedení, Blansko rychle oto-
čilo a v 5.minutě už vedlo dokon-
ce 4:1. Hosté ale do konce třetiny 
korigovali na rozdíl jediného gólu. 
Skóre se přelévalo i nadále a v po-
lovině utkání svítil na světelné ta-
buli stav 7:7. Poté však Atlasu evi-
dentně došly síly a do konce utkání 
se prosazovali už pouze jeho sou-
peři.  (bh)
  1.  Otrokovice  20  17  1  2  125:58  52 
  2.  Hattrick  20  16  3  1  133:46  51 
  3.  Přerov  20  14  3  3  118:63  45 
  4.  Horní Suchá  20  12  1  7  68:66  37 
  5.  Ostrava  20  10  0  10  93:106  30 
  6.  Petrovice  20  9  0  11  97:97  27 
  7.  Prostějov  20  8  1  11  103:105  25 
  8.  Židenice  20  8  1  11  81:109  25 
  9.  Rožnov  20  6  1  13  85:106  19 
  10.  Znojmo B  20  3  1  16  67:118  10 
  11.  Blansko  20  0  2  18  55:151  2

Atlas Blansko opouští druhou ligu
1.liga ženy: TJ ČKD Blansko – So-

kol Nusle 10:0, Jirůšková, Ševčíková 
3,5, Smejkalová 3. TJ ČKD Blansko 
– Union Plzeň 6:4, Jirůšková, Ševčíko-
vá 2,5, Smejkalová 1. Úkol splněn. Dvě 
domácí vítězství nad devátým Sokolem 
Nusle a třetí Plzní zajistila blanenským 
děvčatům uhájení parádní čtvrté příčky 
a postup do semifi nále play off. Pro 
Blansko jako nováčka soutěže je to 
velký úspěch. První semifi nále je na 
programu 10. dubna a ČKD čeká lídr 
soutěžě SK Dobré s vynikající Ukra-
jinkou Olesjou Stachovou. Zda se bude 
první semifi nále hrát v Blansku nebo na 
stolech soupeře, bude ještě upřesněno.

3. liga muži: Linea Chrudim – TJ 
ČKD Blansko 6:10, Dudík 4,5, Kvíča-
la 3,5, Chajda 1,5 Mikula 0,5. Loko-
motiva Pardubice – TJ ČKD Blansko 
9:9, Dudík 4, Mikula, Kvíčala 2, Voráč 
1. Oporou týmu byl opět Luboš Dudík, 
který ani jednou nezaváhal. Blansku 
tak v konečné tabulce patří výborné 
páté místo, čtyři body za postupem do 
play off. 

KS I: TJ ČKD Blansko B – Sokol 
Hodonín 16:2. TJ ČKD Blansko B – 
ČSAD Hodonín C 7:11. 

KS II: Hrušovany – TJ ČKD Blan-
sko C 9:9. Silůvky – TJ ČKD Blansko 
C 16:2. Silůvky – Zbraslavec 10:8, 
Křepela R. 3, Horváth 2,5, Krása ml. 
1,5, Cetkovský 1. Hrušovany – Zbra-
slavec 7:11, Křepela R. 4,5, Horváth 
3, Cetkovský 2,5, Krása ml. 1. Zápas 
Zbraslavce v Silůvkách byl vyrovnaný, 
stejně jako prosincový první vzájemný 
duel, jenž skončil remízou. Sestava se 
oproti tehdejší z poloviny obměnila, 
nastoupili ještě málo zkušení hráči Hor-
váth a Krása ml. Nezklamali a z tohoto 
pohledu je téměř zopakování předcho-
zího výsledku více než povzbudivé. 
Nedělní zápas hosté začali ve velkém 
stylu a postupně si vypracovali výrazný 
náskok. Domácí se ale nevzdali a něko-
lika výhrami v řadě dotáhli na 5:7. Za 
tohoto stavu asi rozhodující bod přidal 
v pětisetovém zápase suverénní Radim 
Křepela. Vítězstvím si Zbraslavečtí za-
jistili umístění v horní polovině tabulky, 
což je v porovnání s loňským osmým 
místem pěkný výsledek.  (vor, jk)

II. třída muži
16. kolo (4. 4., 15.30): Lysice – Rudice, 

Blansko B – Kořenec, Olomučany – Vísky, Šo-
šůvka – Sloup, Boskovice B – Letovice, Doub-
ravice – Drnovice, Jedovnice – Vavřinec.

17. kolo (11. 4., 15.30): Jedovnice – Lysice, 
Vavřinec – Doubravice, Drnovice – Boskovice 
B, Letovice – Šošůvka, Sloup – Olomučany, 
Vísky – Blansko B, Kořenec – Rudice.

18. kolo (18. 4, 16.00): Lysice – Kořenec, 
Rudice – Vísky, Blansko B – Sloup, Olomuča-
ny – Letovice, Šošůvka – Drnovice, Boskovice 
B – Vavřinec, Doubravice – Jedovnice. 

19. kolo (25. 4., 16.00): Doubravice – Ly-
sice, Jedovnice – Boskovice B, Vavřinec – 
Šošůvka, Drnovice – Olomučany, Letovice – 
Blansko B, Sloup – Rudice, Vísky – Kořenec.

20. kolo (2. 5., 16.30): Lysice – Vísky, Ko-
řenec – Sloup, Rudice – Letovice, Blansko B 
– Drnovice, Olomučany – Vavřinec, Šošůvka 
– Jedovnice, Boskovice B – Doubravice. 

21. kolo (9. 5., 16.30): Boskovice B – Ly-
sice, Doubravice – Šošůvka, Jedovnice – Olo-
mučany, Vavřinec – Blansko B, Drnovice – 
Rudice, Letovice – Kořenec, Sloup – Vísky.

22. kolo (16. 5., 16.30): Lysice – Sloup, 
Vísky – Letovice, Kořenec – Drnovice, Rudice 
– Vavřinec, Blansko B – Jedovnice, Olomuča-
ny – Doubravice, Šošůvka – Boskovice B. 

23. kolo (23. 5., 16.30): Šošůvka – Lysi-
ce, Boskovice B – Olomučany, Doubravice 
– Blansko B, Jedovnice – Rudice, Vavřinec – 
Kořenec, Drnovice – Vísky, Letovice – Sloup.

24. kolo – (30. 5., 16.30): Lysice – Letovice, 
Sloup – Drnovice, Vísky – Vavřinec, Kořenec 
– Jedovnice, Rudice – Doubravice, Blansko B 
– Boskovice B, Olomučany – Šošůvka.

25. kolo (6. 6., 16.30): Olomučany – Lysi-
ce, Šošůvka – Blansko B, Boskovice B – Rudi-
ce, Doubravice – Kořenec, Jedovnice – Vísky, 
Vavřinec – Sloup, Drnovice – Letovice.

26. kolo (13. 6., 16.30): Lysice – Drnovice, 
Letovice – Vavřinec, Sloup – Jedovnice, Vísky 
– Doubravice, Kořenec – Boskovice B, Rudice 
– Šošůvka, Blansko B – Olomučany. 

15. kolo (20. 6., 16.30): Vavřinec – Lysi-
ce, Drnovice – Jedovnice, Letovice – Doub-
ravice, Sloup – Boskovice B, Vísky – Šošův-
ka, Kořenec – Olomučany, Rudice – Blansko 
B.

III.třída muži 
16. kolo (4. 4., 15.30): Ráječko B – Lažany, 

Vysočany – Skalice, Kotvrdovice - Olešnice 
B, Vranová – Knínice, Ostrov – V. Opatovice, 
Doubravice B – Lipůvka, Vilémovice – Kun-
štát B. 

17. kolo (11. 4., 15.30): Vilémovice – Rá-
ječko B, Kunštát B - Doubravice B, Lipůvka 
– Ostrov, V. Opatovice – Vranová, Knínice – 
Kotvrdovice, Olešnice B – Vysočany, Skalice 
– Lažany.

18. kolo (18. 4., 16.00): Ráječko B – Skali-
ce, Lažany - Olešnice B, Vysočany – Knínice, 
Kotvrdovice – V. Opatovice, Vranová – Lipův-
ka, Ostrov – Kunštát B, Doubravice B – Vi-
lémovice. 

19. kolo (25. 4., 16.00): Doubravice B – 
Ráječko B, Vilémovice – Ostrov, Kunštát B 
– Vranová, Lipůvka – Kotvrdovice, V. Opato-
vice – Vysočany, Knínice – Lažany, Olešnice 
B – Skalice.

20. kolo (2. 5., 16.30): Ráječko B – Oleš-
nice B, Skalice – Knínice, Lažany – V. Opa-
tovice, Vysočany – Lipůvka, Kotvrdovice 

– Kunštát B, Vranová – Vilémovice, Ostrov 
– Doubravice B. 

21. kolo (9. 5., 16.30): Ostrov – Ráječko 
B, Doubravice B – Vranová, Vilémovice – 
Kotvrdovice, Kunštát B – Vysočany, Lipůvka 
– Lažany, V. Opatovice – Skalice, Knínice – 
Olešnice B.

22. kolo (16. 5., 16.30): Ráječko B – Kní-
nice, Olešnice B – V. Opatovice, Skalice – Li-
půvka, Lažany – Kunštát B, Vysočany – Vilé-
movice, Kotvrdovice – Doubravice B, Vrano-
vá – Ostrov. 

23. kolo (23. 5., 16.30): Vranová – Rá-
ječko B, Ostrov – Kotvrdovice, Doubravice 
B – Vysočany, Vilémovice – Lažany, Kunštát 
B – Skalice, Lipůvka – Olešnice B, V. Opato-
vice – Knínice.

24. kolo (30. 5., 16.30): Ráječko B – V. 
Opatovice, Knínice – Lipůvka, Olešnice B 
– Kunštát B, Skalice – Vilémovice, Lažany – 
Doubravice B, Vysočany – Ostrov, Kotvrdovi-
ce – Vranová. 

25. kolo (6. 6., 16.30): Kotvrdovice – Rá-
ječko B, Vranová – Vysočany, Ostrov – La-
žany, Doubravice B – Skalice, Vilémovice – 
Olešnice B, Kunštát B – Knínice, Lipůvka – V. 
Opatovice.

26. kolo (13. 6., 16.30): Ráječko B – Li-
půvka, V. Opatovice – Kunštát B, Knínice 
– Vilémovice, Olešnice B – Doubravice B, 
Skalice – Ostrov, Lažany – Vranová, Vysočany 
– Kotvrdovice. 

15. kolo (20. 6., 16.30): Kunštát B – Rá-
ječko B, Lipůvka – Vilémovice, V. Opatovice 
– Doubravice B, Knínice – Ostrov, Olešnice 
B – Vranová, Skalice – Kotvrdovice, Lažany 
– Vysočany.

Los okresních fotbalových soutěží jaro 2010
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v neděli 4. dubna 2010

Blanenská informační kancelář „Blanka“
tel.: 516 410 470, e-mail: infocentrum@blansko.cz

Městské informační středisko Boskovice
tel.: 516 488 677, e-mail: informace@boskovice.cz Město Blansko, Město Boskovice a Pivovar Černá Hora

srdečně zvou na společensko-recesistickou akci

vyrazí z Blanska a Boskovic turistické pochody do Pivovaru Černá Hora
a cyklonezávod z Brna do Černé Hory

start z Blanska
8.00–10.00 h Zámek Blansko

Trasy
9 km – Hořice – Jedle – Černá Hora

12 km – Blansko zámek – Hořice – Jedle – Černá Hora
25 km – Blansko zámek – Bukovec – Milonice – Újezd u Černé Hory – 

Lubě – Žernovník – Černá Hora
Pro pěší trasu 9 km odjezd autobusů na Hořice od restaurace Sýpka 

v 8.30, 9.00 a 9.30 h

start z Boskovic
9.00 h Parkoviště U Zlaté růže

Trasy
pěší trasa 12 km 

autobus na Lipůvku 
Lipůvka – Hořický hřbet – Bukovec – Jedle – Černá Hora 

cyklotrasa 35 km 
Boskovice – Domanka – Kuničky – Rájec – Černá Hora

start cyklistů z Brna
10.00 h Obchod s nápoji Baráček, Brno-Řečkovice

28 km
Pivní stezkou Petra Bezruče

doprovodné akce
se startem z Brna

„Ve stopě Petra Bezruče s Josefem Zimovčákem“ 
aneb žízniví aristokraté pádí na kole do Černé Hory 

Při startu cyklistického nezávodu v 10.00 h slavnostní ceremoniál 
za přítomnosti zajímavých osobností. 

Štafetový běh s turistickým salámem 
Z Brna přes Blansko do Pivovaru Černá Hora – 

start běžců HORIZONT EXTREM TEAMU v 10.00 h. 
Informace o trati běžců na www.pivovarcernahora.cz

program na nádvoří pivovaru
12.00–13.30 – sčítání osob pro vytvoření rekordu „Nejvíce majitelů zámků“

(prokázat se jako majitel zámku můžete výpisem z katastru nemovitostí, či jiným zámkem – visací zámek, zámek na kolo, dozický 
zámek, papírový model zámku, zámek na volant, Kafkův Zámek...)

• v průběhu sčítání bude hrát kapela Prakl
• Soutěže pro děti

14.30–15.30 – slavnostní zahájení turistické sezony, vyhlášení výsledků rekordu
15.30–17.30 – koncert skupiny Bokomara

16.30–18.00 – rozvoz účastníků autobusy na vlakové nádraží Rájec-Jestřebí
VSTUP ZDARMA, úschova kol zajištěna.www.blansko.cz www.pivovarcernahora.cz www.boskovice.cz

Zahájení turistické sezony 2010 
v regionu Moravský kras a okolí 

Pochod žíznivých aristokratů
aneb

Setkání majitelů zámků

P ivovar Černá Hora se dostává stále výrazněji do 
povědomí nejen svým kvalitním pivem, ale v ne-
poslední řadě i skvělými limonádami. Výrobou 

limonád se pivovar zabývá od roku 1997. Za prosinec 
loňského roku vystavil více než 100 hl limonád. První 
tři druhy limonád se jmenovaly Grena, Kombajnérka 
a tehdy ještě v licenci vyráběná Kofola. Od té doby pi-
vovar navyšuje rok od roku výstav a v roce 2009 se ob-
jem vyrobených limonád vyšplhal na obdivuhodných 
40 ti síc hl za rok. Vzhledem k produkci piva, která činí 
více než 160 ti síc hl za rok, pivovar neustále navyšuje 
svoji produkci a nadále inovuje i v tomto oboru výro-
by. Pivovar Černá Hora je ze všech pivovarů v republice 
největší výrobce limonád a stolních vod.
Čím se vyznačují černohorské limonády? Připomeň-

me se pár faktů, čím jsou výjimečné a jak se vyrábí. 
Pravou a jedinečnou předností  černohorských limonád 
je především kvalitní černohorská artézská voda z pra-
mene Zelený kříž, která vyvěrá nedaleko Černé Hory. 
Tato voda má parametry vody kojenecké. Limonády 
jsou specifi cké obsahem chmele. Do sirupu je vmíchán 
výtažek z chmelu. Další důležitou vlastností  je, že k vý-
robě sirupů nejsou používána žádná umělá sladidla. 

I tak kvalitní vodu z pramene Zelený kříž je však 
nutno specifi cky upravit. Voda z pramene je současně 
běžnou vodou vodovodního řádu v Černé Hoře. Proto 

je nutné vodu ošetřenou chlorem dechlorovat (odstra-
nit chlor) pomocí akti vního uhlí. Dále je nutné zajisti t 
mikrobiologickou čistotu, a tak vodu prosvítí me tzv. 
UV lampou, která zbaví vodu nežádoucích biologic-
kých nečistot. Poté musíme vodu zbavit kyslíku, toho 
dosahujeme zařízením, které nasycuje vodu CO2, který 
eliminuje O2 ve vodě.

Ihned po zmíněných procesech úpravy vody je 
potřeba namíchat vodu se sirupem v různých pomě-
rech v závislosti  na normě, která stanovuje parametry 
množství sirupu v daném výrobku. Podle těchto pra-
videl mícháme vodu a sirup v poměru 6:1, 7:1, 8:1 či 
jinak. Obecně je limonáda charakterizována refrakcí 
(objemem sirupu v roztoku). U Greny je množství si-
rupu ve vodě 8 g na 100 ml, Koala má stejné množství 
a Kombajnérka 5 g na 100 ml.

Limonády je také nutné pasterovat. Pasterují se po 
smíchání vody se sirupem před stáčením tzv. mžikovou 
pasterací při teplotě 80 stupňů po dobu 30 sekund. Při 
výrobním procesu je potřeba nasyti t limonády CO2. 
Sycení limonád probíhá za pomocí injektáží jednot-
ky v množství 4,5 g CO2 na litr. Při výrobě limonád je 
nutné dbát na vysokou hygienu. Provádět pravidelné 
a důkladné sanitace zařízení v našem plně automati zo-
vaném provozu.

 Mgr. Hubert Adámek, Pivovar Černá Hora, a.s.

Unikátní a zdravé limonády Unikátní a zdravé limonády 
z Pivovaru Černá Horaz Pivovaru Černá Hora

Pivo Velen získalo Pivo Velen získalo 
Zlatou Salimu Zlatou Salimu 

Pšeničný světlý ležák Velen z Pivovaru Černá Hora získal 
v soutěži Zlatá Salima 2010 v kategorii alkoholických nápojů 
nejvyšší ocenění. Soutěž se konala v rámci mezinárodního 
potravinářského veletrhu Salima. 

„Jedná se o presti žní soutěž. Jednotlivé produkty klasi-
fi kuje odborná komise složená z expertů v oboru, přičemž 
hodnocení probíhá dvoukolově,“ řekl Hubert Adámek z od-
dělení marketi ngu černohorského pivovaru. Podle jeho slov 
tak pivovar navázal na úspěchy z předešlých ročníků. V roce 
2004 získala Zlatou Salimu limonáda Koala, v roce 2008 do-
minovalo pivo bez alkoholu Forman.

„Letošní vítěz, svrchně kvašený pšeničný nefi ltrovaný 
ležák Velen, je vyráběn ze sladu, nejméně jednu polovinu 
tvoří pšeničný slad. V pivě lze objevit mnoho rozličných 
ovocných chutí  a vůní, pivo voní po kvasnicích a má boha-
tou pěnu. Velen byl uveden na trh na Pivní pouti  v září roku 
2009 a tí mto vítězstvím jen potvrdil, jakou kvalitu má,“ do-
plnil Adámek.

Úspěch Velenu nebyl jediný, který si černohorští  na 
tradiční akci připsali. Limonáda Grena získala na veletr-
hu ocenění v kategorii Trendy. „Grena byla odbornými 
experty vyhlášena za výjimečný produkt pro akti vní život 
a výrobkem moderního a zdravého stravování v kategorii 
Go Trends!,“ uvedl Adámek s tí m, že projekt Trendy je za-
měřen na prezentaci nejnovějších produktů zdravé výživy, 
nových směrů v potravinářském a nápojovém průmyslu 
a moderních trendů ve stravování. „Pro velice populární 
Grenu, která patří na výsluní mezi nealko nápoji na Mo-
ravě, je to první velké ocenění na velkých mezinárodních 
akcích a doufejme, že si nalezne cestu do širokého spekt-
ra prodejních sítí  nejen na Moravě,“ uvedl s tí m, že chtě-
jí nejen tuto limonádu zahrnout do více prodejních sítí . 
„Ukázalo se, že černohorské limonády mají velký potenci-
ál a je třeba toho využít. Lidé např. Grenu znají, ale stále 
se nás ptají, kde si ji mohou koupit. A je pravda, že kromě 
značkových prodejen a vybraných restaurací to není tak 
jednoduché. Náš problém není kvalita, ta je vynikající, ani 
cena, která je přijatelná, ale distribuční kanály. Proto se 
budeme snažit hledat nové a nové sítě a malé obchody,“ 
dodal Adámek.   (red)
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